




"
Chantant

et vous accompagnant 
de musique 

dans votre cœur
" 

"Continuez de vous remplir de l'esprit, vous entretenant par des 
psaumes et des louanges à Dieu et des cantiques spirituels, 

chantant et vous accompagnant de musique dans votre 
coeur, pour Jéhovah." - Ephésiens 5: 18, 19. 



Vous trouverez l'index 

des titres des cantiques 

aux pages 127 et 128. 

"Chantant et vous accompagnant de musique 

dans votre cœur" 

Publié en anglais en 1966 

Publié en français en 1969 

par la 

Watchtower Bible and Tract Society 
of New York, Inc. 

117 Adams Street, Brooklyn, New York 11201 

usinging and Accompanying Yourselves with Music 

in Your Hearts" 

French 

Prlnted in the United States of America 
Imprimé aux Etats-Unis d'Amérique 

1 i 
1 

! 

i 
1 



1 Acclamons le Royaume de Jéhovah!

'--' 

1. Le Roy - au - me de Jé - ho - vah, Main - te - nant est ins-tau - ré. 
2. Du pe - tit trou-peau, le "res - te", U - ni aux "au - tres bre-bis", 

1 
> Vnu.,nu,.ul von -'" " - vo: nk GnM do bon - no vn - Inn -<é, 

!hvu � 1� � n If' r= F ; 1m ft r �l�!I 

cieux qu'il cré - a, 
cla - me bien haut 
soy - ez sou-mis, 

Dieu voit son 
Les bien-faits, 
Ses bon - tés 

nom a - do- ré. 
les dons pro·mis. 

re - con-nais- sez. 

Car Sa •tan li - é, Et nous se - rons dé - li - vrés, 
Soit sur la terre ou dans les cieux, Ils ex - ul - te - ront de joie, 
Le Roy-au - me de Jé - ho - vah, Qu'a-vec joie nous pro- cla -mons, 

-

Lors, le Grand Roi fe - ra chan - ter De Jé - ho - vah les bon - tés. 
Ex - al -tant les ver - tus de Dieu, Lou-ant le grand et saint Roi. 
Du Tout-Puis-sant jus - ti - fie - ra, Le glo- rieux et di-vin nom! 

� 

ritard. . 

3 



2 Répands ta lumière, ô Sion! 
(Esaïe 60) 

En accents triomphants 

Oui, 
Mais 
Der 

Si - on, Et les 
le so - leil Qui se - ront là 
é-tran-gers Vien-nent chez toi 

ritard. 

fais con-naî - tre du Roi le nom, Et les hum-bles te loue -ront. 
c'est ta gloi - re, Dieu é - ter - nel, Qui bril - le - ra pour tou - jours. 

- rlè - re tes murs, loin des dan-gers, Jé - ho - vah ils vont lou - er. 

Si - on ex - ulte en cris tri-om-phants ; Le Roy-aume est pro - cla - mé! 

1 
a tempo 

Jé-sus son nom jus - ti - :fier. 
J 

ritard. 
4 



3 L'appel du Roi, Jésus .. Christ 

JJ1 arche alerte 
f 

à toi. 

au corn-bat, monte à l'as - saut, Sou - te - nu par la foi. 
son bras fort nous sou -tien - dra Pour mar-cher dans sa voie. 

ploie-nous à ton saint ser - vice, J é - ho - vah tout-puis - sant. 

Christ, no - tre Roi, va de l'a - vant, Son ar - mée il con - duit. 
Nous dé - si - rons ·en ce grand jour, Ser - vir a - vec ar - deur, 
Har - dis nous nous con-fions en toi, Dieu nous ne crai-gnons rien, 

Ay - ant sa Pa - ro· - le pour chant, Lè-ve-toi car le jour luit. 
Le cœur loy - al rem - pli d'a-mour, Ex-ul-ter en son hon - neur. 
Oui près de toi nous de - meu - rons; Le suc-cès se - ra le tien. 

f";'. 

5 

i.' 

:
.

·
·
1 '

: 



4 Déclare la bonne nouvelle éternelle 
(Révélation 14:6·8) 

Joyeuœ, en àouœ accents 

de Dieu Porte un é - van-gile 
ge de Dieu Dé- clare aus- si un 
as - sem-blées, Et pour le ju - ge -

. r 
e ter - ne!, haut dans les cieux. Il dit: 'A - do - rez Jé -ho-vah et 
grand mes - sa - ge dans les cieux. 
ment Christ les a ras-sem-blées. 

E - cou - tez! Ba by - Io - ne la Grande 
Crai-gnez donc Jé - ho-vah, vous les hum-

ser - vez - le! 
est tom - bée 1 
bles "bre - bis", 

Car Dieu ex -er - ce le ju - ge - ment, orai-gnez-le! En 
Jé - ho - vah l'a ra-sée! Ba - by - !one est tom-bée! Le 
Et vous jou - i ·rez des nom-breux bien-faits pro-mis. La 

ses pro-mes-ses fon • dez tau-jours vos es pairs. 
ines-sa - ge di-vin que l'ange a pro - cla-mé, 
Pa - ro - le de Dieu, lu - mlère et vé - rl - té, 

Bien -tôt, tous les mé
N ous vou - Jons le por
Vous in - vite à prê-

6 



5 

Ain -·si la bon - ne nou - vel - le nous 
Par-tout u - nis dans le champ que nous 
Ve - nez tous a - do - rer Jé - ho - vah 

ritard.�""'-

Bénis nos réunions! 
Aveo fervenr 

Nous som-mes là pour 
Gui - de nos cœurs et 
Ap-prendre à mieux te 
Reste a - vec nous, oui, 

t'a - do - rer, 0 toi qui es dans les cieux! 
nos es - prits, Et corn - ble-nous de tes biens. 
con- na! - tre, Mar-cher dans l'hu- mi - li - té. 
ai - de - nous, Nous fe -rons ta vo � Ion - té. 

7 

i.1 ,li 
'1 

1 i, 
: 1 



6 ttSoyez joyeuses, nations"! 
(Romains 15:10) 

Av.ec joie et force 

na-tions a - vec � son peu - ple! 
na-tions a - vec son peu - ple! 
na-tions a - vec son peu - pie! 

Jé - sus rè - gne sur le mont Si - on, 
Du fa-meux corn - bat d'Har-ma-gué-don; 
Le beau Roy - au - me de Jé - ho - vah, 

Les sept temps des Gen-tils ont pris fin, 
Les mé-chants pré- fè- rent leur i - dole, 
Christ rè - gne - ra a - vec sa - ges - se, 

Car le Roy-aume est né. 
Ce sys-tèrne est bien près 
Nous vou-lons ac - cla - mer 

Hum-bics soy - ez corn - blés. 
C'est là qu'il va som - brer. 

haut le pro - cla - mer. 

Les rois ont eu leur jour. 
Un faux dieu ré - pu - gnant. 
A - vec a - mour et jus - tice. 

ritard. 

Joie aux na - tions a - vec son peu-ple! Dieu 
Mais plus nom-breux nous nous sou-met-tons A 
Joie aux na - tians a - vec son peu-pie! Que 

ré - gne - ra 
no - tre Roi 

Dieu soit nos 

tou - jours. 
ré - gnant. 
dé - lices! 

s 



7 Ne les crains pas·!
(Matthieu 10:28) 

Aveo confiance et force 

les in - té - rêts du Roy-aume Ail-lent tou-jours pro - gres -sant; 
les mé-chants nous me-pri-sent, S'ils se pré-sen - tent nom-breux, 

crai-gnez pas, dit le Sei-gneur, Je suis vo - tre bou - cli - er; 

- ne - mis: Con- fie- toi au Dieu puis - sant. 
u - ser D'un lan-ga - ge dou - ce - reux, 

je vous ren -cirais Si pour moi, oui, vous mou - riez. 

don-ne - ra le coup fa - ta! Et 
Pour les ré-duire au si - len - ce, Ne 
Crai-gnez ce - lui qui fait pé - rir A 

9 

dé - trui - ra !'op - pres - seur; 
les crai - gnez pas, guer - riersl 
la fois le corps et l'âme; 



8 

Ne les crains pàs! (fin) 

Refrain: d'une manUre soutenue 

Ne crains pas ceux qui tuent le corps, Bien qu'ils sem-blent' les plus forts! 

rall. 

Portons dignement le nom 
(Isaïe 43:12, AC) 

Avec intensité et nuance 

vah, tout - puis-sant é - ter - ne!, 
nous à ra - che - ter Je temps , 
cette ac - ti - vi - té bé - nie, 

de vé - ri - té 
pro - cla - ma - tion, 

mour et la paix. 

10 

Par - fait en 
Cul - ti - vant 
La plé - té, 

=-

r 

Plein de sa
A pro-gres
Nous de - meu-

jus - tice, en 
nos dons par 
le con - ten-



Portons dignement le nom (fin) 

-=====- :::::=::=-

a - mour sans pa - reil, TU gou-ver - nes les cieux dans l'é - qui - té. 
des ef - forts èons-tants, Gar - dant fi - dè - le - ment tes in� - truc-tions. 
te - ment sont pro - mis, Ain - si que d'au - tres mer-veil- leux bien-faits. 

tion 
Ions 
le 

des my - ria - des à ton ser - vi - ce, 
l'op - pro - bre n'at - tei - gne pas ton nom 
Sei-gneur, nous dis - pen - sons aux bre - bis 

::::=-mp crescendo 

La cré - a-
Nous sur - veil-
Le sa - lut, 

pro - cla - me 
nos pas jour 
ré - con - fort 

tous tes dons. 
a - près jour. 
et la joie. 

Té - moins 
0 Jé -
Por - tons 

bé - nis du Dieu 
ho - vahl gar - de• 
di - gne-ment le 

de la jus - ti - ce, Por - tons tou-jours di - gne-ment ton saint nom. 
nous, car nous vou -Ions Por - ter ton nom dl - gne-ment à tou - jours. 
Nom: soy - ons sou - mis A Jé - ho - vah, no - tre Sei- gneur et Roi. 

11 

. i 
1' 



9 Remplissons les exigences divines 

Avec joie; méloàieu:c 

1. 0 Dieu! ai - de - nous à gar-der En- vers toi notre in - té - gri - té. 
2. Si nous nous te - nons é - veil-lés, Nous de- meu- re - rons é - clai-rés. 
3. Ain-si que Je Dieu sou -ve -rain, Ai- mons nos frères. no - tre pro-chain. 

Au - tour de nous, nous pro-cla - mons La gran-deur de ton glo-rieux nom. 
A - vant tout, gar- dons no- tre cœur, Sour- ce de vie. et de bon-heur. 
Que ceux que le Sei-gneur bé - nit Vi - vent en paix et soient u - nis. 

Mar-quer au front ceux qui gé-missent, Af - fa - més de paix, de jus-tice. 
Sui- vons donc tous la bon-ne voie: In - fi - nie se - ra no - tre joie. 
Gar - de - nous, ô Dieu! du pé - ché, Et que ton nom soit jus - ti - fié. 

12 

Ili..��-------------------



10 ttDe maison en maison"
(Actes 20:20) 

J oyeuœ; en ito11œ accents 

mp 

1. De porte en par - te nous al - Ions, 
2. Jé - ho - vah, nous vou-lons prê - cher 
3. Nous sa - vons bien quand nous prê-chons 
4. Pour pro - pa - ger cet - te nou-velle, 

Par-tout doit ê tre 
Ceux qui n'a-vaient pas 
Aus - si sans crain - te 
De mé - con - naitre ou 

pro - cla-mée; 
en - ten - du, 
pro - cla-mons, 
d'a - do - rer 

13 

De mai-son en mai - son. 
De mai-son en mai - son 
De mai-son en mai - son 
De mai-son en mai - son, 

ri tard. 

C'est ce qui fut pré -dit. 
A - lors vont te Iou- er. 
Ne soy - ons pas dé - çus. 
No - tre grand et saint Roi. 

ritard . .



11 Témoins, en avant!

Résolument; mouvement tle marche 

ar • dents Hl • vi • teurs. 

tice et vé • ri • té, 

vie est un corn • bat; 

temps 

nom de 
mon • de, 

la 
Jé • 

101 • 

..__, 
au Sei • gnaur. 

va li nir, 
t6 • gri • t6, 

U· nis et loy 

Et Jé -ho • vah 

Et ser·vez 
Oui, té • moins de J6 • ho • vah. 

14 



12 

Témoin� en avant! <fin> 
-==ritard. 

ritard. 

La Sulamithe 
(Le chant de Salomon) 

Avec tendresse et ferveur 

=---==- mp �=== 

vois, tu m'as char-mé. 
sa con - gré - ga - tian. 

- mithe aux pieds de son Roi. 

r pa - role est dou - ce, tes 
t'offre à par - ta - ger pour 

ne peut é - tein - dre le 
- lant face aux ten - ta-tians. - le Su- la - mi - the, vois 

dons in - fi - nis. 
tou- jours mes biens. 
feu de l'a- mour, 
au - près de toi, 

lm-mense est mon bon - heur en ta corn - pa - gnie." 
0 toi sans pa - reil - le, viens! a - vec moi, viens!" 
Sans ces - se ra - vi - vé, il du - re tou - jours." 
Tou - tes tes corn - pa - gnes mar-cher a - vec joie. 

i 
! 



13 Jéhovah est devenu Roi 
(Psaume 97) 

Allègrement, avec intensité 

1. Oui, Jé 
2. Ta gran - deur 
3. Nous lou - ans

ton ;rl(lm aux 
té çon - nus 
4aut nous le 

nous te re-mer-ci-ons; 
lou - ée jour a-près jour, 

puis-sance et ton re-nom, 

na ... ti - ons. 
de tau-jours. 

pro-cla-mons. 

fais con - nai - tre 
sa - lut, ta bon

ton sa - lut bien 

joy - eu - se-
gi:and, tu te 

toi, nous te 

te,:, vous les cieux, Ter-re sois dans la joie, Car Jé-ho-vah Dieu est de-ve-nu Roi. 



14 "Ceux qui sont de disposition douce"
(Matthieu 5:5) 

Joyeusement, avec sentiment 

1. Bé - nis ceux qui sont hum-bles de cœur, O 
2. 'Je n'ai j a  - mais vu, di - sait Da - vid, Oh 
3. Bien-tôt le mé-chant dis - pa - raî -tra; A -

q-Dieu, ac-cor-de-leur la joie! 
non! le j us-te dé-�ais-sé, 

lors ceux qui fu-rent pe- tits 

r 
Dans l'é-preuve ils ne s'ir - ri - temt pJs, Gar·dant fi-dè - le- ment la foi. 
Sa pas - té - ri - té men-diant son pain; De biens il eut tou-jours as - sez.' 
Jou - i - ront de la paix à ja - mais Et pos-sé-de-ront le pa - ys. 

L'or-gueil-leux s'ap-pro-che, hau-tajn, La mé-chan - .ce - té dans les yeux, 
Aus - si dans la fi - dé - li - té Con-fions-nous donc au Tout-Puis-sant. 
Res - tons donc hum-bles et sou-mis, Mê - Ions la joie à la dou-ceur. 

IVIais corn-me l'herbe il se - ra fau-ché, Car il s'é - lè - ve de-vant Dieu. 
A le ser-vir nous pren-drons plai-sir, Sans ces-se nous ré• jou - is - sant. 
Fai - sons de la Pa - ra - le de Dieu Les dé - li - ces de no-tre cœur. 

17 

',
i!
i 

1 i ! 11!1: 1,,1 

/'{' 1 

1 

i :· 

I

l 

,, 

l 1 � 
' i l) 



15 L'amour, la voie la plus excellente
(1 Corinthiens 13) 

Avec une douce chaleur; méloàieua: 

Ai - mer Dieu, ai - mer son pro-chain, Et 
Pour-tant sur - vei.l-lons nos mo - tifs, Car 
L'a -mour n'est pas é - go - ïs - te, Il 

animato 

nous as don-née. 
per - sé - cµ - tion. 
pa - tient et doux. 

- se par-don - ner. 
nos in - ten - tions. 
la paix par - tout. 

'\!J Nous pou-vons re - ce - voir les qons, La con-nais-sance et la foi; 
L'a - mour per-met d'ex - eu - ser tout A - vec dou-ceur et bon - té. 
La foi, l'es- pé-rance et l'a - mour Ap - por-tent de grands bien-faits; 

=- �====== � 

ri tard. 
rall. · �  

Sans l'a-mour nous ne som - mes rien, O Jé - ho - vah de - vant toi. 
Sup - por-tant tout, l'a-mour puis-sant Est é - pris de vé - ri - té. 
Mais pour nous, l'ex - cel -len - te voie Res - te - r11 l'a-mour par - fait. 

a tempo 
18 



16 

1. Des 
2. Dans
3. Au 

' L'armée de Dieu avance 

cieux l'ar - mée 
ce jour de 

fort de la 

a - van - ce 
Jé • ho - vah, 
ba - tail - le, 

A - fin 
Tous les 
Jé - ho -

Dieu, 

Et que chaque or - don - nan - ce S'ac-com - plisse 
A - van -'çant dans , le corn - bat, Pro - cla - ment 

en tout lieu. 
tou - jours mieux. 
que pour - ra! Que nul donc ne dé - fail - le, Ad - vien - ne

lui - mê - me 
de gloi - re, 
cer - tai - ne. 

At - ta - que mais 
Puis - sant nous 

ta - ge 

rall • . •

en vain, 
con - duit, 
di 

su - prê - me Tient son pou - voir en 
vie - toi - re A ce - lui qui le 
qui mè - ne L'ef - ;fort jus - qu'à la'

mains. 
suit. 
:Un. 

f"':', 

19 rall . . .

il 
111 

1(! Ji! 
ri 
1 

i ' 1 

, 1ii 
' ' 

1 1:1 



17 Fortifiez-vous dans la foi! 
(Esaïe 40) 

Ouvertement, avec sentiment 

1. Ser - vi - teurs de Dieu 
2. De - vant lui tou - tes 
3. Nous pui - se - rons en 

qui prê-chez 
les na-tians 
no - tre Dieu 

crai-gnez, ne re - dou - tez 
sa main il tient l'o - cé - an, 

lui de - man - de - rons tau-jours 

- vah a tout cré - é; Ne 
il me - su - re les mers; Il 

A l'homme hum-ble de cœur, 
Ne sont que gout-tes ,d'eau. 
Le cou - rage et la joie. 

la fu - reur. 
le Très - Haut. 
no - tre fOi. 

et forts nous chan - te - rons Son 

le sa - vez-vous pas? 
est le Tout-Puis - sant. 
a - mour, ses bien - faits. 

veil - le tau-jours, et des siens 
- si cral-gnons Ce - lui qui peut 

crain - te nous ex - al - te - rons 
r.. 

20 

ritard . •

Il af - fer - mit les pas. 
Tout ré - <luire à né - ant. 
Le Cré - a - teur par - fait. 

ritard. 



18 Marchons jour après jour avec Jéhovah

En imploration 

nous vau-Ions 
l'en - ne "" mi, 
Pa - raie et 

(Michée 6:8) 

cha-que jour, Sou - mis à toi, a - van - cer. 
est puis-sant; Le monde a beau-coup d'at-traits. 
son es - prit, Dieu nous don - ne le se - cours. 

ri tard. 

som-mes que des hu-mains Tous in - di - gnes de ta bon-té. 
le Ma - lin nous pour-suit Et nous dé - co - che ses traits. 

pri - è - re dans la foi, Tou-jours nous a - vons re - cours. 

21 

A toi nous som - mes vau - és. 
Et nous pour-rions tré - bu - cher, 
Tous hum-ble-ment de - vant lui. 

lou - er. 
mar - cher. 

nous au - rons son ap - pui. 

ritard. 

\ 
\ 

1 
11. ,1 

i! 
(1 
Ill ! 

,, 



19 Notre paradis: présent et futur 

En douœ accents 

- u-nis, Par toi nous som-mes nour - ris; 
as re-mis L'au- to - ri - té et . le droit. 

ser - vi-teurs Se .lè - ve - ront ·des tom-beaux; 

=-

r 
Dé a jà nous goû-tons au pa - ra - dis; En es - prit tu nous bé - nis. 
Il juge et do - mine en ce mo-ment, Lui qui est le di-vin Roi. 

- dre nou•veau. Ils se - ront prin-ces pour te bé - nir Dans ton bel or 

En 
Car 
Dans 

toi, 
tu 

ton 

bon - heur est grand 
re - mer - ci - ons 
ne se - ra plus, 

Dieu, 
nous 
grand 

nous trou - vons 
as pro - mis 
pa - ra - dis 

22 

A 
Poùr 
Nous 

te bien ser -
tous tes bien -
pour-rons chan -

Vir. 
faits, 
ter 

A nous ré -
Un or - dre 
Tou - tes tes 

jou irl 
par - fait. 

bon - tés. 



20 

Notre paradis: pré8ent et futur (fin) 

==- ==--

à res - ter de - bout. 
tes voies et tes sen - tiers. 

hom-mes se - ront pat - faits; . 

Nous vou-lons gar-der ce cher li - en, Le pré - ser-ver a - vant tout! 
Que tout Je trou-peau de tes "bre-bis" Soit nour - ri et en - sei - gné! 
Un bon-heur sans fin ils goü - te - ront Dans l'al - lé-gresse et la paix. 

Les Ecritures inspirées et utiles 
(Il Timothée 3:16, 17) 

1. La Pa - ro -
2. Nous voy - ons 
3. Vé - ri- table 
4. Grâce à el -

-r '-f le de Dieu luit Et nous gui -
l'a-mour de Dieu S'ex - pri-mer 
et ins - pi - rée, El - le peut nous pro -
le tous. ins.- truits. Nous ré - col - tons de 

___,....._ 

f>" 

la nuit. 
des cieux. 
cu - rer 

bons :fruits. 

flam-.beau de En - sei - gne la vé - ri - té. 
Pa - ro - le nous ap-prend 

prin - ci - pes bons et droits 
l'en - fant de Dieu vou - é 

A de - meu - rer ses en - fants. 
l!:t nous gar - der dans la foi. 
Res - te tou - jours é - qui - pé. 

ritard. 



j 
,1 21 Jéhovah, notre force et notre puissance

,I
l , ' (Esaïe 12:2) 1,1 
1!1
1 

![ 

ho - vah, no-tre force, no - _ tre puis-sartce, Mon- te vers toi no-tre 
2. Par Christ nous a- vons la - joie et la paix. Nos yeux sont ou-verts à 
3. Dieu c'est a - vec joie que ta vo - Ion - té Nous veil-lons tou-jours à 

re - con - nais - sance ! 
ta vé - ri té. 
l'ex - é - eu - ter. 

n 
Nous pro - cla - mons de - vant tous 
Nous é - cou - tons ta Pa - role 
Si Sa - tan mê - me-- s'a-charne 

ton mes - sa - ge di - vin. 

les hu - mains 
en tout temps, 

à frap - per, 

La gran - deur de 
Heu-reux d'être à 
Ap- puy - és sur 

tes cô - tés cons-tam-ment. O 
toi nous vou-lons mar-cher. 

Dieu! no - tre force et 

no - tre ro - cher, 

24 



22 

Jéhovah, notre force et notre puissance (fin) 
· 

rit. ==-
rall. 

Louez Jéhovah, le Rocher 
Avec am,pleur 

(Deutéronome 32:1-5) 

voies, 
Dieu; 

sur terre é - cou 
pro - cla-mons le 
bé - nis ses sen 
sou - mis à ses 

- tez, 
nom, 

- tiers; 
lois, 

Car Dieu va par
Tout ce qu'il a 
Si ce n'est à 
Re - gar-dons à 

il va par - Ier. Voy - ez, le pa - ys 
Pour ceux qu'il nour - rit, 
Jé ho - vah, Dieu de 
Ser - vons - le tou-jours 

est cou
il est 

jus - tice 
d'un cœur 

droit, juste et bon. 
qui se con - fier? 
est juste et droit. 

De la vé - ri té Dieu veut nous ar - ro - ser. 
Der-riè - re lui son trou-peau dé - si - re mar - cher. ' 
Au-près de toi nous pou-vons nous ap - pro - cher. 
Car nous trou-vons en lui un re - fu - ge sûr. 

J 
25 

1 
1 

; 1 
li 
1 



23 Répondons à l'amour divin

Avec confiance et chaleur 

1. Jé - ho - vah Dieu nous t'ai-mons Et nous lou - ons ton saint nom ;  Oui, 
2. Par Christ, tu nous as don -né Ce qui peut nous par - don - ner, Et 
3. Pro - cla-mons la vé - ri - té, Nous ne ,pou-vons hé - si - ter! De-

car nul n'est au-des - sus de toi. Nous con-nais-sons tes des-seins, 0 
ton a0 mour tu nous as prou- vé. Nous vou-làns donc en re - tour Te 
vant les me- na-ces des mé - chants Nous, li-bres, vou - lons tou- jours Te 

La 
Nous 
En -

_J 

cha - leur de ton 
ai - mons no - tre, 

sem - ble nous te 

a- mour Nous ré - con - for - te tou-jours Et 
Ber-ger Et dé - si - rons par - ta - ger A-

ser-vons '. Et tou-jours nous te sui-vons, U-

26 



Répondons à l'amour divin (fin) 
�==== ====- -=== ::::==-

Oui, nous pou-vons ê-tre sO.rs Qu'.en 
Dans son a-mour sans pa-reil, Il · 
Du Roy- au - me le tré-sor, Fait 

� rit. rall. 

24 Réjouissons le cœur de Jéhovah 
(Proverbes 27:11) 

Sans précipitation; aveo chaleur 

1. Grand Dieu, nous nous som-mes vou-és; 
2. Nous dé - si - rons tou-jours gar-der 
3. Ton fi - dèJe es- clave a - vi - sé 
4. Nous ai - me- rions voir chez au-trui 

Oui, fai - re la j oie de ton cœur 
Et prou - ver que le Ten - ta - teur 
L'ex-pres-sion de ta va - Ion - té 
0 Dieu! af - fer - mis no - tre foi 

Vou-loir à tau-jours te !ou - er 
Tes Jais que nul ne peut chan-ger, 
Nous aide à bien ré - a - li - ser 
Nos lou-an - ges par - ter du fruit. 

Se - ra pour nous le vrai bon-heur. 
Tou-. jours a é - té un men-teur. 
Et à es - ti - mer tes bon - tés. 
Et qu'ain-si nous fas-sions ta joie. 

\. 



i! 
! 1 

Annonçons la bonne nouvelle! 
(Matthieu 24:14). 

1. Nous chah-tons la bon-ne nou - vel - le 
· 2. Nous chan-tons la bon-ne nou - vel - le 

3. Nous chan-tons la bon-ne nou - vel - le 

du Roy-·au - me de Dieu! An -non
d'un fes-tin dé - li-cieux! An-non
du Roy-aume ins-tau - ré! An-non-

Dans cette · am- vre, soy-ons ré - so -lus, vail
Car les hum- bles vont jou-ir du ban-quet 
Ceux qui ai- ment la vé - ri - té main-te-

lants et cou-ra - geux. An-non-çons cet-te bon-ne nou-vel-le! 
pré - pa - ré aux cieux An-non-çons cet-te bon-ne nou-vel-le! 
nant sont res-tau - rés. An-non-çons cet-te bon-ne nou·vel-le! 

Nousvou
Sous ce 
Prê-chons 

lons prê-cher de ville en ville, de mai-son en mai-son, Par - mi les na
Roy - au - me se - ront ser-vis les vins moel-leux et fins. Tous ceux qui sont 
le bon-heur et la paix à ceux qui ont le cœur droit. Prê-chons à tout 

28 



26 

Annonç@s la bonne nouvelle! (fin) 

=-

joy - eux nous a·- van-çons. 
ce Roy - au - me sans fin. 
pour ceux qui ont la foi. 

An- non- çons cet-te bon - ne nou-vel-le! 
An- non- çons cet-te bon - ne nou-vel•le! 
An- non -çons cet-te bon - ne nou-vel-lel 

Soyons fermes comme Ruth! 
<Ruth 1:15-17) 

1. Quel prix pour nous la sou ·mis • sion De Ruth qui, dé - lais -sant sa na· lion. 

2. uJa • mais je ne t'a • ban· don. ne • rai! 

peu • pie de • vien · dra le 

Près de Na- o · mi veut de . meu • rer 

Où tu dor-mi • ras je veux dor • mir. 

Plus rien ne de · vrai! nous sé . pa rer; 
De ml!me à Dieu res • tons at ta • chés, 

29 

Où tu i • ms, moi aus • si j'i • rai, 

A ja ·mais ton Dieu se· ra le mien! 

la 

Puis • qu'à el • le son cœur sést at-ta • chél 

là où tu mour- ras lais -se-moi mou·rirl» 

Qu'ain ·si no • tre Dieu veuil-le nous oar·derl• 

Car au • près de lui nous vou-lons mar·cher. 

ritard. 
I' 



1. No 

2. Les 

Accroissement de la Théocratie 

Ire cœur est rem 
peu ·pies et les 

(Esaïe 9:5, 6) 

pli de joie en voy · ant L'ex pan • sion thé • o • cre • 

na - lions sont au· jour· d'hui Pla cés de · van! Christ pour 
3. Par - ta • ger a • vec au - trui sa pro • pr<1 joie Est pour cha • cun u • ne 

cesse 
ses 
le 

Nous 
Sur 
Que 

en doux ac - cents joy · eux. 
en • ne - mis né • ant. 

meil - leur de no· tre cœur. 

ses 
le 

rall. 

A -

Il 
Nous 

est 
fieu· ve ce 

Puis· sant, le Prin 
a - ver • tis • sons ceux qui 

fut un ruis -seau; 
ce de la paix, 

sont or· gueil ·leux. 

ne· ment. 
mé ·chants, 

La mul • ti • tude 
Il est Pbre é -
Tan-dis que les 

a gros· 
ter· nel. 
hum· hies, 

l 



28 

Accroissement de la Théocratie �=====frit. r."I a tempo•-======�-

si 

Con 

pro 

tout Je 

seil • Ier 

té • gés 

trou • peau, 

par fait. 

par Dieu. 

Sa 

Ex 
roy • au 

al • te 

con. nait l'ac • crois • se ·ment. 

ront le Sei· gneur par Jeurs chants. 

rall. 

Rends gloire à Jéhovah !
(1 Corinthiens 4:7) 

A veo ohaleu.r et eœpressi-On 

va - leur "Ne 
tes yeux Le 
l'ap - pel Si 

ve - nant des cieux. 
plus silr ap - pui. 
doux, si pres- sant. 

La Pa - ro - le sain - te 
Marche en sa pré - sen - ce, 
Rends gloire à Jé - ho - vah, 

Qui nous fut don- .née Par Dieu le Cré - a - teur, Al - lons la prê - cher! 
Mar-che pru-dem-ment, Et sa bé - né'- dic-tion, Re - çois en tout temps. 
Sois son mes - sa - ger, Et ne ces - se ja - mais De le cê - lé - brer. 

r.- _J. _J, 

rall. 
31 

1 ,,, 
,, 



1 1 

: 1 

29 Le peuple de Jéhovah est heureux! 
(Psaume 89:16) 

1. Heu-reux soient les hom-mes Qui ont ta vé - ri - té, Et qui la com-
2. Sa - tan, ses lé-gions, De jour en jour nous as-sflillent, Mais c'est par nos 
3. Si beau ·coup se mo-quent Ne per-dons point cou-rage, Et mê - me s'ils

mu-niquent En tou - te loy - au- tél Ils mar-che-ront a- lors De-vant 
lou - anges Que la ter - re tres-saille. En fa- veur des fi-dèles Le Tout
com-battent Du - re - ment le mes-sage, Veil-lons, lut-tons, pri-ons Et de-

0 

rit. 

sain - te face, Trou - vant le bcin-heur, S'ils de-meurent à leur place. 
sant pré-pare Un a - bri pour ceux. Qui de bon - té se parent. 
rons vail-lants. Sans nous oc - eu - per Des pa - roles ·du mé-chant. · 

Jé - ho - vah! a-mour; Nous vou-lons con-fes. ser ton 

32 



la 

Le peuple de Jéhovah est heureux? (fin) 

vé - ri - té, Cons-tam-ment ils te louent pour tes bon - tés. 

rall. 

30 Les œuvres merveilleuses de Jéhovah
(Révélation 15:3) 

Majeatueuœ; avec pui1sance 

1. 0 tout - puis-sant Jé - ho-vah Dieu! Nul n'est aus -si sa - ge que toi! 
2. La jus - tice et la vé - ri - té, Se re - con-nais-sent dans tes voles! 
3. Nous te �·en-dons gloire et hon-neur, Nous t'ex-al -tons, ô Dieu puls-santl 
4. Ton é - qui - té mar.que tes lois, On ne tes bien- faits. 

Car 
Ta 
Oui, 
Que 

sur la terre et dans les cieux 
cré - a -tion doit te lou - er, 
tu es le grand Cré-a - teur, 

vien-nent les na-tlons vers toi, 

_J 

33 

Ta 
Car 
Tes 
Et 

. r
per- fec - tian par - tout se voit. 
tu en es le dl - vin Roi. , 

œu -vres te louent cons-tam-ment�. 
qu'el-les louent le Dieu p11r - fait! · 

1"' � 
rit. 

1 
i 



31 Apprécions les lois de Dieu 
(Psaume 119) 

J'o11euaement, avec cadence 

1. Heu - reux ceux qui gar-dent les lois de Dieu le re • cher-chent 
2. Non, sa bon -té ne peut se me - su - rer, at - teint . le plus 

de - nous tou - te 3. Jé - ho - vah, pro - tè - ge - nous de ton bras, 

de 
haut 
ta 

tout cœur! 
des cieux; 
fa - veur; 

Ils ob • ser-vent 
Ses con - seils que 
En - sei - gne-nous 

tous ses corn - man - de-ments, 
nous dé - si - rons gar - der 

à ob - ser - ver tes voies, 

f Avec jubilation 
==- >-

'rrou- vant ain - si le vrai bon-heur. Ils ne s'é - car-tent pas de ses lois, 
Nous pré - ser-vent de l'or-gueil-leux. Grande est la  joie, pro-fonde est la paix 
Ain - si à te gar - der nos cœurs. Que nos pri - è - res mon-tent vers toi 

Pour le 
Oui, son 
A - lors 

a tempo 

no - tre 

� �'-:::: --�---------------------------------'-



Apprécions les lois de Dieu. <no> 
ràll. 

ils mon-trent leur a-mour, En res - pec - ta nt sa vo - lon • té. 
é - cla te au - tour de lui, Car il a trou - vé un tré � sor. 
foi pour - ra s'af - fer-mir, Notre es-poir se re - nou - ve • 1er. 

32 Que la lumière brille! 
A11eo d�tennination 

l'om - bre, 
ra - ge 
ti - ce, 

-u 
Son im-rnense a - mour. 
Et Sont sou - la - gés. 

· A sor - tir va ln-queurs. 

Son peu - ple con-tem-ple 
De Dieu vient la for - ce 
Nous, ton peu - pie choi-sl, 

'.:.:J 
Les ray-ons de feu Qui sor-tent du tem· pie, Le gu!-dant des cieux. 
Pour cet - te mis-sion, Cha -cun donc s ef-for - ce D en-trer en a c  - tion. 
Cha n-te-rons, Sel-gneur, Toff mes - sa - ge bé - ni, Ton nom, ton hon·neu�, 

r:-. 

35 



33 Courage, avançons! 

Aveo oonfiancè et décision 

1. Ce - lui qui est fi - dè - le n'a pa s peur Des coups de !'ad-ver - si - té. 
2. La foi, cet ai - guil -Ion de notre a-mour; Nous rend fi-dèles au Sei-gneur. 
3. Dieu nous ex-hor - te tous dans le corn-bat, A gar - der l'in - té - gri - té. 

Il don-ne le beau mes-sage et pro-cla-me Aux hom-mes,la vé - ri - té. 
Ain. si notre am�bi-tion cède au zèle ar-dent Qui brO.-le dans no - tre cœur. 
Har-ma-gué-don met-tra fin à cet or-dre, Et à ses i - ni - qui - tés. 

Refrain: vigoitreua: 

Al'- Ions mar-chons! Tous en a-vantl La vé - ri - té nous con-dult. 

-�=====rit. 

Jé- h o-vah nous dit:"Je se - rai a-vec·toi,Mon ser -vl-teur ,jour et nult." 

rall. 

36 



34 Heureux· les miséricordieux! 
(Matthle�. 5:7) 

Sincère, d'une manière soutenue 

1. Heu-reux les mi - sé - ri - cor-dieux! Sur eux s'é - tend l'a-mour de Dieu. 
2. La mi - sé - ri-corde et la foi Chez les té-moins par-tout se voient. 
3. Heu-reux les mi - sé - ri - cor-dieux! Au jour du ju - ge-ment 'de Dieu, 

bon - té fait ses dé - lices. 
dis · pen - sé ses bah - tés. 

ré-corn-pense ils ont la vie. 

Jé - ho - vah nous a tout don - né, C'est lui qui peut nous par-don-ner. 
L'a - mour de Dieu est par - ta - gé A - vec ceux qui sont af - fli -gés; 
Puis-sions-nous tau-jours dé-ploy- er, Nous qui som-mes ses en - voy-és, 

a :!JLmPo_-=-=---- rall.

A no - tre fai-blesse il ac -corde Sa bon - té, sa mi - sé - ri - corde. 
C'est pour-quoi noµs vou-lons prê-cher : Le Roy - au - me s'est ap - pro-ché. 
Cette ex - cel-len - te qua - li - té: De Dieu i - mi- ter la bon-té. 

\.:.,/ 
37 

a tempo rail. 

,, 

j.::. I '' 



35 La foi d'Abraham 
(Genèse·. 22:1•18) 

1. Heu - reux est l'hom-me qui corn-prend Ce 
2. Voy - ez A bra-ham s'a - van - cer, Son 
3. Oui, l'a - mi de Dieu é - prou - vé, Par 

corn - men - ce - ment, 
Il va of - frir 

soy - ons con - fiants, 

Fut 
Ce 
Et 

que Dieu a con - çu; 
fils à son cô - té, 
la foi fut vain-queur. 

dès long-temps pré-vue. 
fils tant dé - si - ré; 
sou - mis de tout cœur. 

qui fut au - tre - fois jou - é Dans main-tes pro - phé-ties 
ma - ge du grand Dieu d'a - mour Pay - ant no - tre· ran-çon, 

Aus - si re • mer-cions no - tre Dieu, Fai - sons sa vo - Ion - té, 

ré - a - li 
- cri- fiant son 

jou - i -rons 

se sous nos yeux, 
u • ni - que Fils, 

de sa fa - veur , 

rit. 

Au - jour-d'hui s'ac-com-plit. 
Et jus • ti - fiant son nom. 
De sa gran - de bon - té. 



36 Réunissons-nous dans l'unité 
(Psaume W; B6bnwi: 10:21-211)

Avec Joie et chaZeur 

-==1!ff 

1. 01 qu'il est bon, qu'il est doux, 
2, Oui, en - semble é - di - fions-nous, 
3. Jé - ho - vah nous a don - né 

De tra - vail - 1er, de s'ai - mer 
Que notre ·a - mour fra - ter - nel 
Sa Pa • role et son es - prit, 

Pour des frè - res u - nis, 
Pro - cla - mons notre es - poir. 

·Pour tous nous sou - te - nir 

f:-r En com - plète har - mo ·nie! 
Fas - se plai - sir à voir! 
Ain - si nous af - fer - mir. 

Tel que la ro - sée de l'Her-mon Re - cou - vre 
..__ 

le mon� Sion, 
ap - pli·qués 
ras - sem-blé11, 

Ain - si, soy - ons tous di - li - gents, De - meu - rons 
A - lors, puis-que nous pou-vons. voir, Tous i - ci 

rit. f':\::::::==- rall. 

....:r-::· 

Jé - ho - vah Dieu nous ra-fral - chit 
Pour main-te - nir notre u - ni - té. 
A grands pas s'ap - pro - cher le jour, 

De ses 
Res - ter 
Soy- ons 

bé - né - dic-tions. 
bien é • qui-pés. . 
aux as - sem-bléesl 

rit. 
39 

� 1 



37 Le pouvoir de la bonté
(Romains 2:') 

'Venant du oœurt 

-=flff .:=:;::::=========---

1. Mer - ci Set-gneur pour ta bon - té, Que nous a - vons pu voir. 
2. Jé - sus, le Roi, a en - set - gné Aux siens la vé - ri • té. 
3. A l'i - ma - ge de no - tre Dieu Et de Christ, no-tre Roi, 
4. Aux hu-malns nous de - vons ·mon· trer Que Dieu va pro - eu - rer 

..,.. 
A ceux qui ne mé - ri-talent rien, Tu as ren - du l'es - poir. 
Il é - tait doux et gé - né - reux En - vers les af - fli • gés. 
Nous vou-Ions se - mer la bon - té Et ·dis· pen· ser la joie. 
Par sa bon • té de grands bien-faits, Qui tou-jours vont du • rer. 

îu es bon, tu es tout-puls-sant, 
Sil pa - role al-mable et bé - nie 
Par - fols ay - ant a· vec au - trui 
Lou· ons l'Au-teur de no· tre vie, 

Tu es ce - pen-dant bien-vell-lant. 
A é - clai - ré les fronts sou-cieux, 
Des sou ·cis, des dif - fi - cul· tés, 
Ac - corn-plis-sons sa vo - Ion - té. 

.J� 

Aus • si vers toi vont se 
Et le pé - cheur tou - ché 
n nous fau - dra a - voir 
Jlln re - tour not,1s se - rons 

pen-cher Les 
par lui Est 
re-cours A 

bé- nls I -

cœurs de tes en· fants. 
re - tour - né vers Dieu. 

cet - te qua - li - té. 
mi - tons sa bon ·té. 

a tempo 
40 



38 'Amassez-vous des trésors dans le ciel' 
(Matthieu 6:20) 

Vigoureusement 

r 
Jé - no - vah est bon! Il est no - tre Dieu par-fait! 

pré-cieux temps A cher - cher de vains tré-sors. 
la san - té Soient con - sa - crées au Sei-gneurl 

Dis - pen - sa - , teur de tous les dons, Gé - né - reux dans ce qu'il fait. 
Bien loin de pour-sui'" vre le vent, Vou-ons à Dieu nos ef - forts. 
Que les pau - vres, 'les,, af - fa - més Aient en toi le vrai bon - heur. 

rit. 
41 

Il fait mll - rir nos mois-sons; 
Ce qui peut nous dé - tour - ner 
Des tré - sors, des biens pré-cieux ; 

rall. 

rall. 

1 

' 

\� 1 

i! 

, , l,i ,, 

;:i l!: 1 



,1 
I' 

39 Soyons comme Jérémie! 
(Jérémie 1) 

Aveo Joie 
�===== 

1. Dans le ser - vi - ce de Dieu, Nous 
2. Le ser - Vi - teur Jé - ré - mie Fut 
;J. Dans les sou- cis, les dan -gers, Par 

é - prou-vons 
ap - pe - lé 
Jé - ré - mie 

=--

de la joie, 
par son Dieu. 
ren - con - trés, 

La puis -san - ce du Très-Haut Vient sou - te - nir no - tre foi. 
Crain-tif, il fut as - su - ré Que vien-drait l'ai - de des cieux. 
Il fut tou - jours dé - mon - tré Que Jé - ho - vah a dit vrai. 

Mais la Pa - ro - le de Dieu Nous a aus - si a - ver -t!s 
Tous ses mé-chants en - ne - mis A - lors s'en pri - rent à lui; 
Con- fions-' nous aus - si en Dieu, Car nous som - mes ses té -moins; 

==- rit. rall. 

Que nous pour-rions su - bir les coups D'un im - pla-cable en - ne - mi. 
Com:me u " ne tour il ré - sis - ta : Il re - çut de Dieu l'ap- pui. 
Re - po - sons-nous sur son bras fort, Qui ré-pond à nos be - soins. 

rit. 
....:.; 
42 



40 Joyeux malgré les ténèbres de la terre
Le cœur réjoui 

(Marc 10:29, 30) 

mp �==== 

1. Nous at - ten-dons bien - tôt la fin 
2. Dans ce pa - ra - dis res-tau - ré, 
3. Oui, ce - lui qui a tout lais -sé, 

Du 
Dans 
Sa 

sys - tè - me mau-vais, 
cet or - dre nou-veau, 
fa - mille et ses biens, 

A - lors se - ra 
Sor - ti - ront des 
Au cen-tuple il 

�i 
par-fait. 
tom-beaux. 
ob - tient 

=====-- -==--

le Roy-aume il y au - ra 
pra - ti - quant l'hu - mi - li - té, 

res, sœurs, pa - rents et a - mis, 

con-naî - tra la vie 
ne vau- Ions pas à Sa - tan, 
de Dieu il a des tré - sors, 

rit. 

43 

r 

La paix et le bon-heur. 
Nous se - rons tousbé - nis. 
Et la per - sé - cu-tion. 

rall. 

Ex - emp - te de dou-leur. 
Etre à ja-mais sou - mis. 
Et la bé - né - dic-tion. 

rall. 

1,' 
' '  



41 Jéhovah Dieu, mon berger 
(Psaume 23) 

Prend ,bien soin de ses bre-bis. 
du dan - ger Je ne . res - sens nul-Je crainte, 
mon Ber-ger! Ses bien-faits je veux chan-ter, 

Ja - mais il ne les ou-blie. 
es a - vec moi, grand Ber-ger, Ta hou -lette est juste et sainte. 

ses "au-tres bre- bis" don- ner A con - na!- tre ses bon-tés. 

nous guide à eau - se de son nom Vers la jus- ti - ce qui 
de-meu- re - rai, Sei_�gneur de mi - sé - ri-corde. 

se - ra de tous les biens Pour moi Je plus ap - pré-cié. 

44 ', �������������������-



42 

-=f 
Jéhovah Dieu, mon berger <fin> 

nous guide à eau - se de son nom Vers la jus�ti - ce qui luit. 
Dans ta mai -son je de - meu- re - rai, Sei-gneur de mi - sé - -ri-corde. 
Ser - vir Dieu se - ra de tous les biens Pour moi le plus ap - pré-cié. 

rit. rall. 

La prière du serviteur de Dieu 
(Jacques 3:17) rit. 

1. 0 bon ô ton nom 
2. Pro - cla - mer la vé - ri· - té, Gar - der la fi 
3. Dieu qui rè - gne dans les cieux, Tu es mi - sé cor-dieux; 
4. Et pour le Roy - au - me de paix Ne 

A ja - mais soit ex - al - té, Pour tes in - fi - nies bon - tés, 
Soient les seuls dé - sirs ar-dents, Des 
Veuil - le nous gui - der tau-jours, Par 
J oy - eux nous le chan -te - rons, Oui, 

bon - tés, A 

cœurs de tous tes en - fants, 
la jus - tice et l'a - mour, 

nous Ill pro -cla - m 

rall. 

ja-mals 
en - fants, Soient les seuls 

et l'a - mour, Veuil - le nous 
pro - cla - me - rons, Jay - eux nous 

rit. \!,/ 
45 

rall. 



43 Gratitude pour la patience divine 

les beau-tés de 
Mais ta co - lè - re 
A ceux pour qui tes 

(II Pierre 3:15) 

est beau à voir. 
mé- chan - ce - té. 
qui fut pré - dit 

Se voient aux cieux sur la terre. 
re - te - nue, Con - tri - bue à no - tre sa - lut. 
at - tri-buts Ont é - té long-temps in -con -nus. 

46 

Mon-trent ta gé - né - ro - si - té; 
Te prou-vent leur gra - ti - tu - de. 
Le sa - lut ils pour-ront ga - gner. 

L'é-clat de 
L'é-èlat de 

ta su - pré - ma - tie. 
ta su - pré - ma - tie. 

Sei-gneur, ta sou - ve - rai - ne - té. 

rall. 



44 'Jéhovah est notre refuge' 

1. Jé - ho - vah, 
2. Ne crains pas 
3. Au - cun mal 
4. Jé - ho - vah, 

A l'a - bri, 
'Des mil - liers 
Tu se - ras 
Oui, c'est toi 

(Psaume 91) 

tu es pour nous 
si, près de toi, 
ne t'at - tein - dra, 
tu es pour nous 

sous ton bras fort, 
peu - vent tom - ber, 

en sù - re - té 
que nous vau - Jons 

Un 
Tu 
Les 
Un 

Nous 
Tu 
Quand 
In 

0 Dieu! du fié - au meur-tri - er, Oui, tu 

re - fuge en tau t temps. 
vois de grands dan - gers, 
an - ges te sui - vront. 
re - fuge à tou - jours. 

de - meu - rons con-fiants. 
se - ras pro - té - gé. 
ils te con - dui - ront. 
VO - quer tous les jours. 

es 110 - tre bou -cli - er. 
Tu n'as nul be-soin de trem-bler De - vant J'en - ne • mi ras • sem-blé, 
Non, tu ne tré • bu • che • ras pas, Ni ja- mais ne dé -fai! - li - ras. 
Ton sa - lut nous con- tem -ple- rons, Car c'est vers toi que nous i - rons. 

Du fi • let de l'oi • se - leur, 
Car tes yeux ob - ser - ve - ront 
Le li • on et Je ser • pent, 
Nous pour- rons, sou - mis à toi, 

47 

Tu pré • ser - ves tes en - fants. 
Corn-ment Dieu va se ven - ger. 
Par • de • vant toi , s'en -fui • ront. 
De - meu - rer dans ton a - mour. 



� 
1 45

· ----· 

Cultivons le don de l'amour 
(1 Corinthiens 12:31 à 14:1) 

Aveo ohaleur; m�lodieuœ 

1. Jé • ho • vah, Tout-Puis-sant, tu es bon; Tu ac ·cordes il tes en • tànts des dons, 

2. Sans ces • se nous nous · ef • for· ce • rons D'ac·croftre et d'in • ten • si • fier nos dons, 

3. Cher-chons sans ces. se Je bien, la paix, Car ils nous u • ni • ront à ja • mais. 

Pour ces fa-vaurs 

Quand nous trou-vons 

N�us en ra • ti • 

Cul • ti • ver Je 

Mais nous met-tons 

1 • 

tant ap • pré • ciées, Nous dâ • si - rons 

ta vo - Ion • té. 

a • mour plus fort. 

u • ne bre • bis, 

re • rons la joie 

Nous n'u • sons pas 

Et aug • men • te 

te 

que 

rons 

re • mer • cier, 

de l'es • prit, 

no • tre foi, 

don de l'a • mour 

tout· no • Ire cœur 

Je Dieu d'a - mour, 

Oui,. 

Et 

Nous 

rit. \!/ rall. 
48 

lui, sub • sis • te • ra tau· jours. 

par • ta • geons no • Ire bon • heur. 

au • rons la vie en re • tour. 



46 Acclamons Je Premier-né de Jéhovah!
(Proverbes 8:22�31; Phllippiens 2:5-9) 

Plein d'allégresse 

Par lui tout a ex - is 
Oui, son Père il a ser 
Tous ex - al - te - ront ce 
Sou te - nons la vé - ri 

fut à son Père sou 
Puis sur terre il est ve 
Il ju - ge - ra l'op- pres 
Nos frè - res à nos cô 

Mes - sa - ger de Jé - ho 
Très humble et 0 - bé - is 
Ain - si ré - gne - ront la 
Ac cla - mons le Pre - mier 

--

té 
vi, 

nom , 
té, 

- mis 
nu, 

- seur, 
tés, 

vah, 
sant, 

paix, 
né 

49 

Pre - mier - né de ·Dieu; 
de ve - nir· l'é-gal; 

don - né . un nom. 
né de Dieu ; 

Sur terre et dans les cieux. 
Loin d'ê - tre son ri - val. 
Et ils s'in - cli - ne - ront. 
Prê-chons de no - tre mieu x ;  

Dès le tout pre - mier jour; 
Et il s'est a - bais -sé ; 
Dé trui - ra le mé - chant; 
Ai dons no - tre pro·- chain, 

Il l'ex - al - ta tou-j ours. 
Sa vie il a lais -sée. 
La joie pour ses en - fants. 
De Dieu le Sou -ve - ra in. 

rit. 



47 Le repas du Seigneur 
(1 Corinthiens 11:20-26) 

1. En cet - te soi - rée, Jé - ho - vah Dieu, 
2. Nous, les bre - bis de ta ber - ge - rie; 
3. Oui, ce pain sym - bo - le de son corps 

Nous é - vo - quons 
Som - mes ras - sem
Qu'il don - na en 

il con - tem - pla ton sa - lut. 
grand a • mour de no - tre Roi. 
tes - tent l'a - mour du Sei - gneur. 

Pour ré -· a - li - ser la pro
Sur la ta - ble dres-sée nous 
Sui - vans le che- min qu'il a 

phé - tie, 
voy - ons 
tra - cé, 

L'A-gneau de Dieu 
La cou - pe de 
Gar-dons nos cœurs 

0 - bé 
vin et 

et nos 

50 

--....'../ 
- is - sant 

le pain, 
es - prits. 

A souf-fert le qua
Nour-ri - tu - re puis
En ce jour so-len-



48 

Le .repas du Seigneur 

'* 

(fin) 
rall. 

tor - ze du mois ni - san, Et pour nous il a don-né son sang, 
sante et sym - bo - sa - cré, Qui ne peu-vent ê - tre l>ris en vain. 
nel, tour-nons - nous vers ce - lui Par qui nous pou-vons a-voir la vie. 

rall. 

La maison de culte de Jéhovah 
Avec gratitude 

111p 

est ton nom! 
il re - çoit. 
qui bé - nit. 
ou - bli - és. 

OÙ je 
il veut 
lieux de 
nit de 

te 
te 

cor 
tous 

Mon 
Ra -
Mieux 
Au · 

J. 

(P1aume 84) 

- ble 

cœur 

ta mai-son! 
vient vers toi, 

tes par - vis, 
bau - cli - er, 

lan - guit 

Sei-gneur! 
Car l'aide 
Que mille 
Il ne 

a - do - rable 
et la force 
ail.- leurs, Dieu 

nous a pas 

fraî - chi de 
de tes par - vis, Ces saints lieux 
ta vé - ri - té, A - vec joie 

de ta mai-son, Que tous les 
re - fu - se rien, Il le bé-

vaut 
juste 

le seuil 
il ne 

Ces saints lieux où 
A - vec joie, il 
Que tous les lieux 
Il le bé - nit 

.J 

je te 
veut te 

de cor -
de tous 

bé - nis. 
chan-ter. 
rup-tion. 
ses biens. 

· �  
• 1 

.. � 



I ' 1 ' I :1 ' , 1 

49 La règle divine de l'amour 
(1 Jean 4:19) 

Trêa mtenae; aveo cadence 

1. O Jé - ho - vah Dieu! 
2. Sul- vant cet - te vole, 
3. Sei-gneur,Dieu d'a -mour!

tu . as vàu -. lu don - ner 
notre a - mour res - te - ra 

ton or - ga - ni - sa - tlon 

A nous 
Tou-jours 
A tou-

voie 
Ions, 
der, 

� 

qui de - meure à ja - mais, 
d'u - ne chaude af - fec - tion, 

ô Dieu! ta vo - Ion - té, 

52 

ser - vi 
-

. 

qui puis - se nous 
cha-cun ac - cor
la jus - ti - fi-

Ex - cel - len - te 
o Dieu! nous vou
Puis-sions-nous gar-

On ne peut comp - ter 
Se - cou - rir nos frères 
Mon - trer aux "bre - bis" 



50 

La règle divine de l'amour Cfin) 

tous ses nom-breux bien - faits; Elle 
de - vant la ten -·ta - tion. Oui, 
ce qu'est la vé - rf té, Et 

a - mour, 
ra - -mour, 

rall. 

-===== 

le mo - dè - le 
ce que, ·dans nos 
de - vant tous l'ex-

car Dieu est a - mour. 
fra - ter - ne! a - mour. 

c'est là qu'est l'a - mour. 

Les . attributs de Jéhovah 

puis - sance est ex • al · tée, de vie, de 
tout ce qui est beau vient de toi, Par • tout ta sa - ges' se ae voit. 
trône est fon dé sur la jus - tice; Nous vou • Jons dans ton saint ser • vice 
ton a ri · cor- dieux. Nous som - mes com- blés, Sei · gneur Dieu! 

:.._..-Si J'u • ni • vers ton grand pou · voir, Har . me - gué • don Je le ra voir. 

Elle ap • pa - rait et quel - Je splen • deurl Dans ta Pa • ro Je, a Sei • gneurl 

Prê · cher à tous, Dieu) ta droi • ture, Et de - van! toi de · meu • rer purs. 

Tes at - tri - buts et A . vec 

1 1 :  
!I: 
1 : !  
Ir 
� 
r 111 

I 



51 

1 � ,\\ 

Prêchons avec hardiesse ! 

Avec confiance 
�==== 

1. O Dieu! nous som-mes tes ser -vi - teurs Au mi - lieu d'en - ne-
2. Sei- gneur, ta Pa - role est vé - ri - té, Aux hom-mes nous vou

A - vec har-diesse il 3. Du fai - ble sou - te - nons bien les pas, 

mis op-pres-seurs. A - fin que nous prê-c.hions har-di-ment, Veuil - le nous 
Ions la por-ter. Et par la foi, nous ne crain-drons pas, Car tu te 
té - moi-gne-ra. Ai -dons ceux dont les ten-dres an - nées Ré - cla-ment 

54 

ta vo - lori - té. 
as con - fiée. 

ré - con - for - tés. 

��-·�������������������������----'�������---"-



52 

Prêchons avec hardiesse ? (fin) 

rit. 

Avec sincérité 
mp 

ni - fies ce 
by - lone, de 

rit. 

Les fruits de la bonté 
(Ephésiens 5:1; Galates 6:10) 

. f*" 
qui per-son-
la grande Ba

Pour ê - tre gé
N ous vou-lons t'i-

qu'est l a  bon - té, C'est pour nous que ton Fils est 
l'i - ni - qui - té. Nous som - mes pro - té - gés par 

né .. reux, purs, jus-tes et sou-mis, I - mi - ter la bon - té qui 
mi - ter se - lon 

ve - nu des cieux, 
toi de l'er -reur, 
nous vient d'en haut, 

as-sem - bler; 

ta bon - té, Et a - vec nos frè - res tous 

Et nous a ra - me - nés ii toi, no - tre Dieu. 
Puis-que ta Pa - rote est au fond de nos cœurs. 
Et tou-jours nous con- fier en Christ et au Très-Haut. 
C'est a - lors que par Dieu nous se - rons corn-blés. 

rit . 55 

i 1  
1 
, , , ,  , , 
1 

' !  
, i 1 11 

1 

'1 1 

11 1 
, 1 i 1  1 :  

1" 



La joie de · la résurrection 
(Jean 11: 20:18; Révélation 20:13) 

Avec compassion, puis triomphant l 
=== 

:P r-r . 
les siens en san· - g!Ofs:' Si Christ é - tait 

l'a-vaient tous con� duit, A-vaient bien es-
mon-tre le · che " min. Voi- ci que les 

ve - nu près de son a - mi, Sans doute au - rait - il pu lui gar - der la 
pé - ré son puis-sant se-cours, Et pour"les dé - li - vrer son im-mense a
tom-bes s'ou-vrent à sa voix; Ceux ·qui ·sont en -· dor - mis con - naî-tront sa · 

vie. 
mour. 
loi. 

Mais voi - ci 
Mais Dieu l'a 
De - vant le 

que .Jé - sus de - vant . lui pa - ralt, 
re - le - vé du som - bre tom-beau. 
trô - ne blanc ils sont as - sem-blés. 

56 �-s��������������������---'-�_____L 



54 

La joie de la . résurrection (fin) 

-= :;::::::.. � mf :::=- 11ff 

Lui dit de se 
Les dis - ci - ples joy-eux. - l'ont vu de 
Tous les hum-bles sou-miS pour-ront voir 

lou - er leur Dieu. 
par le Dieu fort. 
tou-jours, en paix. 

Souvenez-vous d'Esdras ! 
(Esdras 7:10) 

-===-= .::::=- f 

1. E - vo-quons le fi - d�le Es-dras, Bon scribe et sp. - cri - fi -
2. Il eX: - ·  a - mi - na les dé-crets, Il con-sul-ta tau - tes 
3. Fai - re la vo - Ion - té de Dieu, Ce fut son dé - sir à 
4. En- sei-gnons et gar-dons les lois, El - les nous sont don- nées 

ca - teur. 
les lois; 
tou-jours ; -
par Dieu ; · 

Sui- vons la tra - ce de ce - lui Qui gar - da Dieu dans son cœur. 
A Dieu, tou-jours il se. sou-mit A - vec ar - deur, a - v,ec foi. 
Puis il en - sei - gna Is - ra - ël A bien la suivre à son tour. 
Et ê - tre bé - nis par lui, A - - sons de no - tre mieux. 

57 



Marchons avec .vigilance 
Avec vigueur 

(Ephésiens 4:1; 5:15) 

nif > > 

Oui, quand 
Quand nous 
Oui, quand 

nous par - Ions, Nous 
en - sei - gnons, Nous 

nous ser - vons, Nous 

> 
:::::==---

veil-lons à ra - che-ter le temps. De - meu-rons sages et vi - gi- lants, 
ré - con -for-tons les cœurs con-trits, Leur mon-trant ce qui fut pro - mis 
vou-lons dé-mon -trer notre a -mour, A l'ex - em - ple de Jé-sus-Chrlst, 

Car 
Et 
Et 

le monde est à Sa - tan. 
de - ve - nant leurs a - mis. 

nous som - mes prêts tou -jours. 

> 

Soit que nous mar-chions, Soit 
Soit que nous prê-chions, Que 
Soit que nous ai - dions, Soit 

> > 
rit. ====- r.-

> 

nous par-lions, Nous veil-lons . à ra - che - ter le temps. 
en - sei-gnions, Ré - con - for - tons tous les cœurs con-trits. 

nous ser-vions, Nous vou-lons pro - di - guer' notre a - mour. 

58 



56 Soyons prêts à pardonner
(Ephésiens 4:32 à 5:2) 

Avec tendresse 

1. Pour nous tous qui som - mes pé-cheurs, No - tre Dieu a pro - di- gué 
2. Dieu n'ac - cor - de son grand par-don , Si nous l'a - vons of - fen- sé, 
3. No - tre par-don peut é - vi - ter Bien des cha-grins et mal-heurs; 
4. U - ne ver - tu est le par -don, Nous de -vons la cul - ti - ver. 

Son grand a - mour pour nous sau-ver. 
Qu'à ce - lui qui sait par - don-ner 
Et notre a - mour ain- si mon-tré 
Chas-sons l'en - vie, la ran - eu - ne; 

Le Christ nous fut en - voy - é, 
D'a-voir é - té of - fus - qué. 
Peut as - su - rer le bon-heur. 
L'a-mour doit nous a - ni - mer. 

� 
Et de - vant lui re-pen-tons-nous, Car il est no - tre ran - çon. 
Puis-que sou-vent tous nous pé-chons, Cher-chons en Dieu le se - cours. 
C'est dans les cieux qu'il est comp - té, Mais sur la terre il per - met 
Nous res -sem-blons à no - tre Dieu En par - don-nant, oui, vrai-ment! 

tre sin - cé 
sa dette à 
sa ma - tu 

M on - trons no -
An - nu - lons 
De prou - ver 
A - lors il prend plai-sir 

a tempo 59 

ri - té, Pour ob- te - nir son par-don . 
au - trui Lors-qu'à nous il a re-court.: 

ri - té. Re - cher-chons tou - jours la paix.· 
en nous, Et nous se - rons ses en-fants. 

rit. 

, , 1 ,  
1 

1 
1 

l � / / 



Chantons les louanges de Jéhovah 

lou - an - ge,
lou - an - gè,
lou - an - ge, 

Cou - ra - geux, nous 
En - ten - dant ton 
En - sei - gnons les 

L'en - ne - mi tom - be - ra dans la 
Nous sa - vans, car j a-mais Dieu ne 
A - vec nous, ai - dés par les saints 

.j}efram 



58 

Chantons les louanges de .Jéhovah Cfin) 
-==::::: 

'-
trons a-vec cou - rage et fer-veur Que vers lui il faut tour-ner nos cœU:rs! 

Joyeux service 
Joyeuœ 

1. Pour ser - vir no - tre Dieu, le cœur gai, dis - pos, Nous 
Il 
Nous 
En 

vou - Ions don-
2. Cœurs loy-aux, dé - vou - és, ap - pe - lés par Dieu, Y a du 
3. Mê - me si les hom-mes nient la vé - ri - té, vou - lons prê

son doux ser-4. Par - ti - ci - pant ain - si comme un bon sar-ment 

ner ta - lents, temps et re - pos. No - tre don est bien pe - tit en 
tra - vail pour vous 
cher 
vi -

vé 
en 
peut 
sus 

en tau - te 
ce, cou - ra -

ri - té, 
ce jour, 

men-tir. 
de tout, 

en tout lieu. Sainte est la mis - sion ac - cor - dée 
loy - au - té, Car nous sa�vons tous que Dieu ne 
geu - se - ment, Nous chan-te - rons son nom au - des-

Mais de nos cœurs, il dit 
Al - lez donc pro - cla - mer 
C'est donc lui seul que nous 
Puis -se sa lou - an - ge 

la fi - dé - li - té. 
son su-prême a - mour. 
dé - si - rons ser - vir. 

s'en-sui - vre par-tout! 

rit. 



59 Alors "ils sauront" ! 
(Ezéchiel 35:15) 

Aveo intenait6 

ont dés - ho - no - ré, 
se - ra plus ni - ée. 
mit l'hu-ma - ni - té ; 

------

Mais dé - sor-mais 
Lui. son ar - mée, 
Le bras de Dieu 

ne 
gé-

le Roi de l'é - qui - té, 
au temps d'Har-ma-gué - don, 

va bri - , ser vo - tre joug, 

De l'im-pos - teur vain-cra l'ad-ver - si - té. 
Ne do - mi - ne - ront plus, mais pé - ri - ront. 
A vous tous qui pro - vo-quez son cour - roux. 

A - lors ils sau - ront 

6Z 

es jus - tice et vé - ri, - té. 



60 

Alors "ils sauront" ! (fln) 

toi, tu ne chan-ges pas! 

ront ré a li - sés. 

rit. 

'Quant à moi et à ma maison'
(J'osué 24:15; 1:8) 

Avec confiance 
�==== 

1. De mê-me que Jo - su - é, 
2. Nous lais - sons les faux dieux 
3. Nous nous ap - pli - que - rons 

Nous 
Et 

�7' 
dé - si - rons choi- sir, 

nous tour - nons vers toi. 
con - naî - tre tes lois. 

4. Nous ver - rons le suc - cès 
A 
Bé - nir tous nos ef - forts. 

es 
Jour a -
A - lors 

'-!.---
rit. /';'.. 

ho - vah! de te lou - er, Et de bien te ser - vir. 
seul le grand Dieu des cieux, Nous n'a-do - rons que toi. 
près jour nous cher-che - rons A mar-cher dans la foi. 
nous pour-rons a - van - cer, Nous nous sen - ti - rons forts. 

rit. \.:_; 
63 



L'amour fidèle de Dieu 
(Esaïe 55:1-3) 

nous ai - .mes tou-jours, Ton Fils Jé-sus 
nous ai - mes tou-jours, Ta cré - a- tion 
noua ai - mes tou-j ours, Nous dé - si -rons 
nous ai - mes tou-jours, Nous ai - de-rons 

a pay - é La ran - çon pour nous sau-ver, 
te· bé - nit. Dans ton a - mour in - fi - ni,
.é - cou - ter Ton bon es - clave a - vi - sé, 
tes bre - bis A trou-ver la ber - ge - rie. 

o - is-sons. 

Et la vie nous ga-gne-rons 
A ton Fils tu as don-né 
Qui a re - çu la mis-sion 
Al-Ions par - tout an-non-cer 

gou - ver-ner. 
ton saint nom. Pre-nez de l'eau de la vie, Ve - nez donc vous 
dé - li - vrer. 

rit. -:=-1':°'1 -==== rall. 

du vin, du lait, Sans ar-gent, sans pay-er. 

rit. 

64 
rall. 



62 Nous sommes. témoins . de Jéhovah 
(Isaïe 43:10-12, AC) 

Avec confiance 

ref 

1. I - gno-rant ie Dieu des cieux, Lui pré - fé - rant leurs faux dieux, 
crai - gnez point, 
seul est bon, 

2. 'Vous qui ê - tes mes té-moins, Ces faux dieux ne 
3. Ex - al- tons tau-jours son nom, Chan-tons que lui 

Tous les i - do - lâ - tres Dé - fient J é - ho - vah. Leurs dieux ne sont 
Car je suis le vrai Dieu Sié-geant dans les cieux. Je puis donc vous 
Prê-chons donc aux pé-cheurs Le Dieu ré-demp- teur. Mon- trons qu'il par-

que né - ant, 
pro - té - ger; 
don - ne - ra 

Leurs o - ra - cles sont du vent, 
Eux ne peu-vent vous sau - ver. 
A qui se re - pen - ti - ra. 

mon nom, 
la joie, 

Face au Très-Haut, au 
Je vous corn - ble - rai 
Nous se - rons bé - nis 

65 

Et leurs té-moins sont 
Aus - si pro - cla - mez 
An- non-çons la paix, 

Tout - Puis-sant. 
de mes dons. 
du grand Roi. 

�· \ 



63 

��------

Nous sommes témoins de Jéhovah 
Refrain 

f �====:== ::::::::=-

(fin) 

Puis - que de - vant les na-tions, Son saint nom nous jus - ti - fions, 

de Jé - ho-vah; A lui, qui s'op - po -se - ra? 

a tempo 

Progressons sans cesse! 
(Hébreux 6:1) 

rall. 

En joyeuse détermination 

11fl' 

1. Si 
2. En 
3. Si 

nous pro - gres - sons vers la 
pro-gres - sant tous vers la 

nous nous pres- sons vers la 

66 

ma - tu - ri - té, 
ma - tu - ri - té, 
ma - tu - ri - té, 

vo - lon - té. 
l a vé - ri - té. 
ca - pa - ci - tés. 

A - lors 
Nous se
Nous met-

Pour son 
Lou - ons
Les mois• 



Progressons sans cesse ! 

nom nous se - rons des té-moins zé - lés, 
le, no - tre Dieu, no - tre Cré - a - teur, 
son - neurs sont peu nom-breux dans le champ, 

(fin) 

Nous di - rons tou - tes 
Le chan-tant de tout 
Mais ils sont har - dis 

ses bon- tés, 
no - tre cœur. 
et vail- lants. 

Jé - ho -vah bé - ni - ra tous nos ef-forts 
Ne crai-gnons pas les pro-pos des rail-leurs; 
La joie qui vient du Très-Haut les sou-tient, 

Si nous res
Que des hu
Oui, Jé - ho-

tons u - nis sous son bras fort. 
mains nous sur-mon-tions la peur! 
vah re - con - naî - tra les siens. 

67 

Ap - puy - ons - nous sur Jé - ho - vah, 
Con-fiants en Jé - ho - vah, nous som-t 
As - sem- blés, de nos frères é - di-

de 
a 

no - tre mieux! 
pro - té - gésl 
no - tre joie! 

\� 
1 1  
i l  [ '1 
' I1 , 1  

1 1 , , 

1 1 
' , , 

1 
; 1 
:iJ )!, � 



64 Des myriades de frères 
Avec une chaude appréciation 

1. O !  par
2. Oui, par 
3. Que par 

my - ria - des nos frè - res 
my - ria - des nos frè - res, 
my - ria - des nos frè - res 

dans le mi - nis - tè - re 
Sont là dans la lu - miè - re, 
Et sur la terre en - tiè - re. 

Voy-ez comme ils sont nom-breux 
E t  ils de-meu - rent u - nis. 
Ils prê-chent sa Pa - ra - le, 

Sont 
Tout 
Se 

l à  à nos cô - tés, 
de blanc re - vê - tus, 
ras - sem-blent par- tout, 

Gar - dent l'in - té - gri - té! 
Dieu les a re - con-nus. 
Dieu d'un seul cœur ils louent! 

De - vant Dieu ras - sem - blés. 
En chan-tant ses lou - anges. 
Les uns per - sé - eu - tés, 

11if rall. 

Re - gar - dez comme ils sont 
Jé - ho - vah les a ré 
Mais vers toi seul, Dieu qui 

joy-eux, Dieu leur 
- u - nis Au chœur 

con-sole, Tous ont 

par-don - né. 
ses saints anges. 

yeux tour - nés. 

1:.1 
68 



65 Faisons preuve de loyauté
(Psaume 18:25-27) 

r--r1. Jé - ho - vah est un Dieu d'a-mour; De lui nous por-tons le nom, 
vers le trou-peau de Dieu. 
fai- bles et les nou-veaux, 

vou-lons fi - dè - le - ment 

2. Mon-trons tous no - tre loy - au - té En -
3. Nous vou - lons ai- der nos frè - res, Les 
4. Ain - si, dans ce vieux sys-tè - me, Nous

Et nous vou-lons loY - a - le - ment 
Même au cœur de l'ad-ver - si - té, 
Les se - cou - rir, les for - ti - fier; 
Te ser - vir a - vec nos frè - res, 

Di - re corn-bien il est bon, 
Res - tons u - nis et joy - eux. 
Qu'eux aus - si ils soient loy - aux! 
A tau-jours loy - a - le - ment . 

Car 
Soy -
Même 
Sa -

il nous nour 
ons di - gnes 
au sein de 

tan se - ra 

.d 

- rit, nous bé - nit, Nous con-duit de jour en jom� 
de con-fian-ce, Veil - Ions à ses in - té - rêts, 
la fa - mil - le, Mon-trons de l'lm - mi - li - té, 

trou-vé men-teur, Jé - ho - vah, lui, res - te 

se - rons - nous ses té-moins, Re-con - nais-sants à tou-jours. 
sa - cré. 
au - té. 
ja-mais! 

di - li - gem-ment De Dieu le dé - pôt 
toute oc - ca- sion, U •. sons tous de loy -

- de sa fa - veur, Main-te - nant et à 

69 



66 C'est maintenant le temps! 
(li Corinthiens 6:Z) 

Avec llinctrlté 

1. Voi - ci main-te - nant le 
2. C'est un temps mar- qué par 
3. Le temps du corn - bat est 

temps De prê-cher la 
Dieu Pour prê-cher la 

là, Sur terre il va 

= 

vé - ri - té. 
vé - ri - té. 
se li - vrer. 

--�========::;:: ==-

Aux me - na - ces des pé-cheurs, Op - po-sons la ferme in-té • gri - té. 
A - gis-sons a - vec a - mour, Bon • té, dou-ceur, lon-ga-ni - mi - té. 
Jé - ho-vah s'é - lè - ve - ra Bien - tôt con - tre toute i - ni - qui- té. 

Aux bre-bis Jé - ho-vah re-com-mande De fuir de Ba - by · IO ·  ne laGrande 
Ai - dons tous nos frè-res dans la foi, A • vec eux par - ta-geons no-tre joie. 
A - lors par la bon-té du Très-Haut, Les morts se lè - ve-ront des tom-beaux. 

Oui, plu - tôt que 
De ses fa - veurs 
Voy - ez corn - bien 



67 

C'est maintenant le temps! (fin) 

rit. >a tempo >
> 

Nous possédons la paix 
(Psaume 119:165) 

n'y au - ra pas de paix, 
2. Lou - ons donc la ma - jes - té 

jà nous a-vans lais - sé 
tre nous rè-gne la paix, 

t7 
Pour les gens mé-chants 
De Jé - ho-van Dieu, 
La mé - chan-ce - té ; 
Nous som-mes heu-reux, 

prê-cherl 
prê-cherl 
prê-cher! 

----

Ni pour ceux qui 
Car la paix et 
Dé - jà nous a
Es - pé-rant vivre 

sont mau-vais 
l'é - qui - té 
vans je - té 
à j a - mais 

Tout com-me Sa - tan. Mais la paix qui vient d'en haut 
Rè-gnent dans les cieux. Sous l'au - to - ri - té bé - nie 
Tou - tes nos é - pées. Que cet - te paix de l'es- prit, 
Sous les nou-veaux cieux. Puis - sions-nous tous ap - pré-cier 

]'ait no-tre bon-heur; Aus - si par-tons le flam-beau, 
Ou Prin - ce de paix, Sur la terre à l'in -fi - ni 
A - vec le par-don, Nous fas-se ga-gner Je prix, 
Ses nom-breux bien-faits, Dans l'u - ni - té ac - cla - mer 

Ce - lui du Sei-gneur, 
Tout se - ra par-fait. 
Sous sa di- rec - tion. 
Le Prin-ce de paix. 

l!I 

(· 

j 



68 Répandons la semence du Royaume
(Matthieu 13:3-23) 

En confiance et avec foie 
mp 

1. Vous tous, ve-nez, es-cla - ves du Dieu très - haut Qui lui . a  - yez 
les oi - seaux 
le bon sol 

2. Mais vo - tre se - men-ce pour-rait s'é - ga - rer Et 
3. Pour si1r en par - tie .la se-mence tom-be - ra Sur 
,·-: 

--

don - né vos cœurs, Et ac-com-plis-sez son ser - vi - ce sa - cré. Trou-
s;en dé-lec - ter, Tom-ber sur le roc et, à pei - ne le - vée, Au 

· et ger-me - ra. Oui, le cœur hon-nête et bon la re - ce - vra Et 

vez en lul vo - tre bon-heur; 
:feu de l'é-preu - ve fa - ner. 
de bons fruits il pro-dui - i·a. 

ne vé - ri - té Sur le bon sol, 
per - · sé - cu-tion 1''ont tort à la 
dis - cer - ne-ment, Ain - si sui - vre 

72 

Se - mez par-tout la di - vi
Les tra - cas, les sou - cis, l a  
Sa-chons donc s e  - mer a - vec 

as-si - dû-ment; 
ma-tu - ri - té 

la vo - lon -té 

Et J é - sus-Christ, 
Du pré-cieux grain, 
Du grand Se-meur 



Répandons la semence .du Royaume (fin) 

--

le grand Se-meur, vous bé-ni - ra, Il fe - ra croître a�bon-dam-ment. 
qui pour-tant en don-nant du fnüt, De Dieu prou - ve fa vé - ri � té. 
qui don - ne tout ac-crois-se-ment, Et le bon grain fait fruc - ti - fier. 

rit. 

69 "Il est impossible à Dieu de mentir"
(Hébreux 6:18) Avea une ahauàe aonfianae -= ::::::=-

de se 
ser - vi-teur, Lui qui dans l'é
re - ni - er. Pour-tant un ser
af - fer - mir Fit que son ser-pour nous en - cou - ra - ger, . nous 

Jé - ho-vah Dieu! toi qui es le Très-Haut, A nous, pé-cheurs, 

ve - nir. 
dé - faut. 

est 
est 

73 

res - ta con - fiant, ne vou
Nous sa - vons vrai - ment qu'il ne 
L'ex -em - pie d' A - bra - ham pour
Non, ne lais - sons pas no - tre 

à Dieu de men - tir. 
à Dieu de men - tir. 
à Dieu de men - tir. 
à Dieu de men - tir. 

rit. 



70 �'Garde ton cœur"l 
(Proverbes 4:23; Phillpplens 4:8) 

Aveo sincérité 

Tour - . nez - vous vers le 
Chan - tons sa gloire et 
Et que, sans ja-mais 

Que 

de Dieu, Si vous cher-chez 
pri . ère Nos oœurs et nos 

nos pen - sées Res - tent PU • res 

la vie ; 
es - prits;  
et vraies, 

Dieu des cieux, Et vous se - rez l;>é - nis; 
sa Iu-mière, Car nous a -vons çom-pris 
hé - si - ter, Nous gar - dions 'tes dé - crets. 

Que pour mieux nous sau - ve -

Dieu, :nous vou - Ions sui - vre 

Par lui soient di - ri - gées, 
En ces temps pé - ri! • !eux. 
Tou - jours les ob - ser - ver; 

rit 

pen - sées é - le - vées. 
vo - Ion - té de Dieu. 

les dans la paix . 

• a tempo 
74 -.::.; rit. 



71 Marche avec Dieu 
(Michée 6:8) 

.tf:veo ohaleur et smoérité 
mp 

1. Marche a - vec Dieu et pour tau-jours Ché - rit sa vé - ri - té. 
2. Marelle a - vec Dieu dans l'é - qui • té, Ré - siste aux ten - ta - tians; 
3. March11 a - vec Dieu fi - ctè - le - ment, A - lors tu ob - tien- dras 

t'ap - puy - er En tou-- te sQ • re -
tes pen - sées, En tout temps, en tout lieu. 
tes es - pairs, Prê-chant sans cesse aux hommes, 

ritard \!/ 
75 

l i 1 

1 1 

:1 ij ' ' 1 
JJl l 

î 



72 Jéhovah, ·notre demeure 
(Psaume 90) 

De tout cœur ! 
1llP. 

1. 0 Jé - ho - vah Dieu! 
2. Toi, ô Sei - gneur! pour 
3. Ap - prends - nous à bien 

tu as 
qui mille 

comp - ter 

é té 
an - nées 

nos jours; 

Pour 
A 
Qu'ils 

nous un re - fuge à tou-jo urs. 
tes yeux pas-sent comme un jour, 
nous pro-eu - rent de la joie, 

A - vant que la ter - re fût fon-dée, 
Et pour qui l'hom-me n'est que ro - sée, 
Et que chan-tant ton im-mense a-mour, 

ni -
nii · 
Sei-

té, 
tée ! 

gneur, 

Toi seul tu 
Car bien que 
Comme hi - er, 

n'as ja - mais chan - gé. 
nous nous croy - ions forts, 
au - jour-d'llui, de - main; 

Nous 
Lors
Jé-

tempo 



.Jéhovah, notre demeure (fin) 

vou-lons lou - er ta ma - jes - té Et nous con-fier en ta bon-té. 
que s'en -fuient nos jeu • nes an - nées, Nous nous ap-pro-chons de la mort. 
ho - vah, bé - nis tes ser - vi - teurs, Af - fer-mis l'œu-vre de nos maihs . .  

73 Adore Jéhovah durant ta jeunesse!
(Psaume 8:3; Ecclésiaste 12:3; Ephésiens 6:1-3) 

Joyeusement 

- sus-Christ fut ac - clà - mé, 
- sei-gnent la vé - ri - té 

aux jours de la jeu - nesse, 
Jé - ho - vah soit lou - é, 

Par la bou
Et tou - jours 
Pour que nous 
Que par - tout 

Au-jour-d'hui, jeu-nes et vieux sont u
A leurs en-fants ils mon-trent la jus
Jou - ir du plus grand de tous les bon
Que nous sa-chions.dans l'u-nion, dans la 

Pour l'ac - cla - mer ils 
. Et comme eux leurs fils 
Nous sou - ve - nir de 
En l'ex - al - tant ex 

77 

nis . 
lices. 

- teur. 
joie! 



74 Ecoutez la nouvelle du Royaume 
(Esaie 55:7) 

1. Du Roy-aume é - cou-tez le mes-sage im-por-tant, Jé - sus-Christ di-sant 
2. Les hum-bles par Jé- ho-vah Dieu sont in - vi -tés A se ré - jou - ir 3. Heu-reux en ce jour ce - lui qui prend ses dé-lices A se dé - pen-ser, 

à tous: "En a - vant! 
en sa vé - ri - té. 
en - tier, au ser-vice ; 

a tempo 

Votre 
Le 
Dieu 

78 

ad - ver- sai - re d'i -
Mes - sie règne, il ne 
le con - ser - ve - ra 

ci peu 
se re-

cha - que 

Et que l'in - jus - te sa-

r 



r 

75 

Ecoutez la nouvelle du Royaume (fin) 

se four - vole; Oui, qu'ils re-viennent 

_J. 

rit a rd 

par - don - ne • ra très cer - tai - ne - menti 

ritard 

Les fruits de la maîtrise de soi 
(1 Corinthiens 9:2'1) 

Avec sincdrit6 

Mals 
Nous 
Et 
Car 

ta bon - té, Cha - que nuit, cha-que jour. 
jour - na - liers Dans la fi - dé - li - té, 

à l'en - vie, Fui - rons la cor- rup-tion. 
res - te - rons Pru-dents, cal - mes et forts. 

nous de-vons nous mai-tri - ser 
sui-vons de Dieu les sen - tiers 
sur le che - min · de la· vie 
de J"é - ho - vah nous se - rons 

'19 

Pour gar - der ton a - mour. 
A - vec sin - cé - ri - té. 
Tou - jours nous mar - che - rons. 
Bé - nis de nos ef - forts. 

à 



1 . 1 
' . 
, , 

1 
1 

76 Prenez position pour Jéhovah! r 

la tra -· di - tion, 
mais te bé - nir, 
se - rai con-fiant; 

Par la grâ - ce 
Et ton saint nom 
Dieu est ma force 

- vant la cou - pe de 
en tous lieux à ja
en Jé - ho - vah je 

Quand du mes-sage il con - nut la 
Ai - der mes frères aus - si à te 
Même au mi - lieu de ce mon - de 

f 
du Sei-gneur (du Sei-gneur) . 

dou-ceur 
Iou \- er, 
mé�chant, 

l'ex - al - ter ( l'ex-al - ter ) .  No - tre 
et mon chant (et mon chant) . 

Dieu, Jé -ho -vah, 

C 'est à tes cô - tés Que nous vou-lons mar - cher 

80 

: 
1 

1 



f 
: 
1 
1 

77 

Prenez position· pour· Jéhovah ! (fin) 
-======== 

Que ces . ac· -··cents joy - eux: Paix et li - ber - té! 

Sêrvons Jéhovah (Lamenta�ons 3:20·25) 

1. Sei - gneur, ton a - mour bien-veil-lant 
2. Tu es bon, mi - sé - ri - cor-dieux 
3. Que tous les hom-mes cou - ra - geux 
4. Nous som - mes à toi, Jé - ho - vah, 

Nous 
En -
Qui 
Et 

Puis-sions-nous cet a - mour puis-sant A j a  
E t  nous e n  som - mes bien heu-reux. Nous te 
Gar - dent con-fiance en no - tre Dieu, Lui qui 
Nous veil - le - rons donc sur nos pas, Pour glo 

81 

a tous é - par - gnés. 
vers nous . cha-que jour, 
veu - lent le ser - .vir, 
nous t'a - do - re - rons. 



78 Nous devons avoir la foi
(Hébreux 1:1, 2; 2:1; 10:39) 

.Aveo une ohauàe sinoérité 

mp 

1. Dans les temps an-ciens, Jé - ho - vah a par - lé, 
2. Il nous faut a - voir un lan-gage é - di - fiant 
3. Nous ne dé - si - rons pas ces - ser le corn-bat, 

Et . par tous ses 
Pour pré-cher, pour 
Car nous croy- ons 

pro-phètes il s'est ex-pri -mé; Mais au mo-ment op-por-tun, • son pro-pre 
en - sei-gner di - li-gem-ment. Sur ses sen-tiers a - vec foi nous mar-che-
en sa vie - toire i - ci - bas, Et mal-gré la · fu-reur de nos en -ne-

Nous fit voir le sa - lut par son sa - cri fice. 
Et en ses pro-mes - ses nous es - pé - re - rons. 
Nous sa -vons que par Dieu ils se-ront dé - truits. 

rit. 

Refrain 

Jé - ho-

tes pro-messes. toi, dans les 

82 



Nous devons avoir la foi (fin) 

foi, Et dé - mon - trer no - tre con-fiance en toi. 

79 Rendez les choses de Dieu à Dieu!
(Matthieu 22:21) 

Aveo détermiination 

- si, quand il re - çoit 
dans ce mon - de 

es - say - ons 
vé - rons dans 

83 

Doit re - ce - voir son d!I. 
Nous som-mes ra - Che-tés; 
Nous ser-vons :Jé - ho-vah, 
Ce qui lui ap - par-tient; 

à nos ver - tus. 
é - tran-gers. 

sur nos pas. 
Sou - ve - rain. 

rall. 



80 Fuyez vers le Royaume de Dieu! 

Avec supplication 

(Sophonie 2:3) 

et l'hu - mi- li - té!' Hum-bles du pa - ys, cher
et de vé - ri -té · Ne sou - pi - rez plus et 
Ré - jou - is-sez-vousl Et con-tem-plez à la 

chez le Sei-gneur! Peut-ê - tre par Dieu se - rez-vous é par-gnés Au 
sé - chez vos pleurs. Sou-mis à Christ, ac - cep - tez · son Roy-au · me Qui 
lu - miè -re · sainte De Jé - ho - vah, le Roy - au - me qui est là Oui, 

Fuy-ez tous vers le Roy-au-me de Dieu, 

Jé - ho - vah vous ac - cor-

a tempo 
84 



81 

Fuyez vers le Royaume de Dieu ! <fin> 

Louez Jah avec moi!
(Psaume 145) 

- ho- vah Dieu, nous te 
- ho-vah Dieu, nous te 
- ho -vali Dieu, nous te 
- ho -vah Dieu, nous te 

te hé - nis-sons. Que 
cla-mons ton nom. C'est 
tu nous ré-ponds. Par 
nous t'in-vo-quons. Les 

tout ce qui 
toi qui es 
ton es- prit 

mé-chants, tu 

Tout au long des jours nous 
Nous t'a - do - rons et pro
Nous t'im -plo-rons:  a - lors, 
Tu dé - li - vres quand 

a vie 
le Dieu 
tu peux 
les dé -

te loue , Que ton saint 
de paix, Lent à la , 

ai der Ce - lui qui : 
trui - ras, Mais ceux qui' 

. 

nom soit cé - lé -bré par- tout, Que ton saint nom soit cé - lé - bré par-tout . 
co - lère et riche en bon - té, Lent à la co - lère et riche en bon-té. 
vers toi a les yeux tour-nés, Ce - lui qui vers toi a les yeux tour-nés. 
t'ai-merit, tu les gar- de - ras, Mais ceux qui t'ai-ment, tu les gar - de-ras'. 

l.:J 
85 

rall. 

1 ' 1  i 

1 I 
! 



82 Gratitude

De tout cœur 1Tff 

1. Pro - fon-deur de 
2. Ex - pri-mons la 
3. Re - je - tons du 

pour la miséricorde divine 
(Romains 11:33.35) 

la ri - ches -se, De la scien-ce du vrai Pieu.J 
gra - ti - tu - de Pour son in - fi - nie bon - té, 
mon - de les voies Et lais-sons la vé - ri - té 

In - · fi - nie ·est sa sa - ges - se, 
E - vi - tons la ser-vi - tu - de 
Aug-men - ter pour Dieu no -tre foi, 

Ses voies gran-des 
Et fai - sons sa 
Fi - dèles à sa 

à nos yeux! 
vo - Ion - té. 
vo - !on - té. 

Qui 
De 
A 

a é 
Dieu nous 

fin d'ê 

té son con - seil - 1er, 
som-mes les té-moins; 
tre bé - nis par lui, 

Lui qui de-meure à tau - jours? 
A - gis - sons de no • tre mieux, 
Soy-ans hum-bles et sou - mis. 

Qui lui a don - né le pre-mier, Pour qu'il re- çoive en re - tour? 
Et tau-j ours soy - ans é - qui- pés Pour res - ter fi - dèles à Dieu. 
Ai-mans-nous, mar-chons a vec lui, �ous se - rons tous ré - jou - is. 

86 rit. 



83 Le pain du ciel
(Jean 6;51) 

1. 0 Pè - re qui es aux cieux! 
2, Mais ma.in-te - n<mt le Sei -gneur 
3, Nous ne Pou-voP� P<I� g<1r - der 

le dé - sert 
est sa chair 
à trou - ver 

pain ciel, 
les sau - ver 

- me le sa - lut. 

0 toi qui n'as ja -mais chan-gé! 
J é - sus-Çhrist est le pain vi - va nt; 
Po1Jr nous la nou-ve! - le bé - nie; 

nour - ri 
don - na 

au - tre - fois; 
li - bre - ment. 
nos ef - forts, 

Lui fut 
Tout en 
Pe Dieu 

par 

ùon - née par toi. 
se sa - cri - fiant. 
le rii - con - fort. 



Le pain du ciel (fin> 

as é - tan - ché sa soif, Car du ra - cher l'eau est sor - tie, 
Par - ta - geons ce pain du ciel, Que seul Dieu peut nous pro-eu - rer; 
A - près le corn-bat fi - nal, Nous ex - al - te - rons no - tre Dieu ; 

=-

Ar - ri - va au pa - ys pro - mis. 
Des mets qu'il veut nous ac-cor - der. 
Nos mains é - le-vées vers les cieux. 

rall. 

84 Reconnaissons le nouveau Roi de la terre
(Psaume 2) 

Marche entraVna-nte! 

f 

Tous les guer-riers de 
Ils sont joy - eux en 
"Do - m i  - ne sur tes 

ys là - bas, Re - vê - tus de puis-san-ce, 
à l'a-vant Pour leur mon-trer le che-min; 

est - re - mis; -Voi - ci que l'or-dre di - vin : 

Jé - ho-vah En rangs ser - rés a - van - cent. 
le sui•vant, Sans crain-te du len - de - main. 

en - ne-mis", S'est ex � é - -eu - té err - fin. 

88 



Reconnaissons le nouveau Roi de la terre (fin) 

L'ai - gret - te de leurs cas-ques luit; A les voir l'i - gno-ran - ce fuit. 
En main l'é - pée à deux tran-chants, Leur mes-sage est ré-con - for-tant 
Ah! la trom-pette son - ne là - bas; Jé - ho -vah dé - cou-vre son bras. 

Par - tout sur terre ils font sa - voir: Christ a pris son pou - voir! "  
Et leurs pieds por-tent l a  nou-velle De paix, de vie é - ter-nelle. · 

Rois, con-dui - sez-vous sa - ge- ment , Toi, juge . a - gis pru-dem"ment. ; 

Refrain. 

Em - bras-sez Je Fils de sui - te de peur que Dieu ne s'ir- rite. 

Heu-reux · en ce jour ce - lui qui s'a - brite. 

> 

89 



85 Notre unité chrétienne 
(Ephésiens 4:1-6; Michée 8:8) 

Avec une chaleureuae gratitude 

mp 

1. O toi Jé - ho - vah, no - tre Sei-gneur, Dieu 
Par 
Nous 

de paix et 
nos ac - tions, 

mar-chons dans 
2. Nous dé - si - rons res - ser - rer nos liens 
3. · Pour bien pré - ser - ver notre u - ni - t�é, 

de vé - ri - té! 
par nos pen - sées. 
la vé - ri - té, 

Grâce à Jé - sus-Christ nous pou-vons gar · der Notre 
C'est en pro-dui - sant les fruits de l'es-prit Que 
Nous sup -por- tant a - vec hu - mi - li - té En 

==--

té. C'est lui qui nous a 
Nous con - naî - trons le 
A - lors Jé - ho - vah 

vrai 
nous 

bé - rés De l'es - cla � vage et de l'er-reur. 
bon-heur Si nous i - mi-tons no - tre Dieu, 
bé - nit, Car nous sui - vons tou-tes ses voies; 

Par son sang ré-pan-du nous 
Si nous dé-lais-sons les œu
Il faut res- ter doux et pa-

90 



Notre unité chrétienne (fin) 
�===== a tempo rall. 

ne for - mons plus 
vres de la chair, 
tients pour gar - der 

Qu'un seul e·s - prit et qu'un seul cœur. 
Tour - nant nos re - gards vers les cieux. 
La fi - dé - li - té · et la joie. 

86 Le 1nariage de 1' Agneau
Avea jubilation (Psaume 145; Révélation 19:7) 11if > 

1; 01 re - gar.<Jez Christ, l'E-poux res-plen-dis -santl En - vers Jé - ho - vah 
2. L'E-pouse est là, re - vê -tue d'ha-bits bro - dés, Pa - rée d'or fin et 
3. Voi - ci le temps où l'E-pou - ·se pré - pa - rée S'a - van - ce vers Jé-
4. Chan-tez, na-tians! Chan-tez! Ré-jou - is - sez-vous! Cet - te bon - ne nou-

Dieu, il fut tou-jours loy - al; Voi - là pour-quoi il est à ja · mais 
ray - on - nan - te de beau - té. Choi-sie a - vant que le mon-de fût 
sus dans le pa - lais du Roi. Et main -te - nant les vier-ges, ses com-
velle est prê - chée aux hu-mains. Peu-pies, chan-tez! Oui, pous-sez des cris 

le Roi. Et main - te - nant, é - cou -
fon · dé, Son u - nion de - puis bien 
pa - gnes, Mar-chent der - rière elle 
joy- eux, Et le Christ, le 

le chant nup - tial. 
fut an - non - cée. 
tou - te leur joie. 
le - vez vos mains! 



87 Décharge-toi de ton· fardeau · sur Jéhovah!
Avec ferveur 

'"P 

(Psaume 55) 

1. 0 Jé - ho - vah! je t'en sup - plie, 
2. Ah! si j"é - tais corn - me l'o! - seau, 
3. Jé - ho - vah en - ten - dra ma voix, 

O mon Dieu! é - cou - te - moi. 
Je pour - rais fuir les mé-chants; 
Dès .que je l'!n - vo-que - rai, 

Prê - te l'o - reille et ré-ponds-moi, Car 
Et bien loin j'i - rais me ca - cher, A 
Et mal - gré tous mes en - ne - mis, Il 

je ne suis rien sans toi. 
l'a - bri des mé - di - sants. 

m'ac - cor - de - ra la paix. 

ri� 

ai-de-moi; 

Car je me con - fie en toi. 

92 



88 Marchons dans l'intégrité 
De tout cœur 

(Psaume 26) 

poco a poco cres cendo 

Sei-gneur, é - prou -ve - moi. 
la hai - ne dans le cœur, 
ô grand Dieu é - ter - nel! 

L'in - té - gri -té 
Et je veux fuir 
Je veux tou-j ours 

J. 

mai ... son, 

a du prix à tes 
le per - fi - de flat

sui - vre le droit che-

-

yeux. Je marche à tes cô - tés; fais-moi jus -tice, ô Dieul 
teur. Mon âme est a - vec ceux qui te louent, ô Sei-gneur! Nous dé - si-rorts 

Et me lais - ser gui - d�er, m'ap-puy-ant sur ta main. 

93 



89 "'Prêche la parole"! 
(Il Timothée 4:2) 

A veo oonfianoe 

1ef =-

la pa - ro - le"! Or - don - ne le Sei-gneur Dieu 
la pa - ro - le"! A ceux dont le cœur est droit 
la pa - ro - le"! Pour le sa - lut des " bre - bis". 

C'est là un grand et beau rô - le; 
Ain - si qu'à l'hom-me fri - vo - le 
Voi - ci la fin qui dé - so - le, 

Prê - che - la donc 
Qui ne con- nait 
A Jé - ho - vah, 

en tout lieu. 
pas tes lois. 
sois sou-mis. 

Que 
Car 
Et 

=-

la pa - ro - le"! A cha-cun sans dis-tinc-tion; 
la pa - ro - le"! Mê - me dans l'op-po-si - tian, 
la pa - ro - le"! Ain - si tu se - ras sau - vé, 

vers tous el - le s'en - vo - le Pour le bon - heur 
tu sais qu'el-le con - so - le De tou - tes les 

qu'on voit qu'à son é - co - le, Jé - ho - vah t'a 

94 

des na - tians, 
af - fllc - tions. 

- en - sei - gné. 

ri tard. 



90 Voyez l'armée de Jéhovah 
(Ezéchiel 3:9; loël 2:7, 8) 

Avec confiance! 

Cha· cun de ses sol • dais 
vah Dieul Qui cher-chent les «bre • bin 

u • ni Aux «au • Ires bre • bis» Qui louent Jé • ho • vah Dieu 

Mar • chant li • bre 

Per • dues en tous 

ment. 

lieux. 

Laurs pas sont 

El • les 

as • su • rés. 

é • ga • rées 

e 
Laurs re · gards joy • eux; 
Loin de tes sen • tiers. 

l'ad • ver • si • té Et lui 

Ils sont 

Dans ta 

Le 

ar • ra · chea A 
dé • mon -trer Leur 

af • far · mis, Et 

ber • ga • rie, Et 

rè • gne de Dieu. Gui • dés 

leurs faux ber · gers. El • les 

fi • dé • li • té. Dans tou 

da leurs cœurs vail • lants La 

de ta vé ri . té El 

Ils prou · vent leur foi, Al · mant et a do • rani Leur 

95 rit. 

par 

sont 

tas 

peur 

les 

Jé • ho · vah 

ras • sam · blé as 
leurs ac • lions 

est ban • nia. 

sont nour • ries. 

Sei -gneur et Roi. 

� 
1 

i 
1 
1 

1 

1 
1 

1 I l  
j 



91 Combattons pour la foi 
(Jude 3) 

Vigoureusement 

Corn - me, Jé - sus l'a pré - dit. 
Dans no - tre 

,
foi au Sei-gneur. 

Corn - bat
· 

- tons · fi - dè - le - ment; 

que peu 
pri - ant, 
de cet 

de foi, Et l 'a  - mour s'est re - froi - di. 
ser-vant, Nous af - fer - mi - rons nos cœurs. 
or - dre, Oui, té - moi-gnons har - di - ment. 

Les an-ciens fi - dèles 
De - vant la crainte ou 
J é - ho - vah é - tant 

a tempo rit. 

es - pé-raient En la Pa - ro - le de Dieu. 
le dou - te Corn -bat- tons tous fer - me - ment, 

jus - ti - fié, Le mé-chant ne se - ra plus, 

96 



92 Recherchez premièrement le Royaume 
(Matthieu 6:33) 

1. 0 Roy - au - me de Jé- sus-Christ! Ob - jet de l'a-mour de Dieu, 
2. A - voir part à l'œu - vre di - vine Est u - ne gran- de _fa - veur. 
3-. Cet or - dre mé-chant va fi - nir, Puis-que le Roy-aume est là! 

tou - tes cho - ses 
à le ser - vir; 
le pa - ra - dis, 

En tou - te place, en tout lieu. 
Don-nons - lui tout no - tre cœur. 
Tous y loue�ront Jé - ho - vah. 

Par la foi, tous les pro-phè - tes A toi fu - rent 
Nous ne se - rons ja - mais .an-xieux Pour le man - ger 
Ré - con - for-tons les mal -heu-reux Dans leurs maux, leurs 

prin - ci · pal té - môin de Dieu Nous ex - horte à te 
nous cher-chons pre-miè - re-ment Le grand Roy-aume et 
c'est le Roy -au - me qui est L'es - pé - ran - ce des 

at - ta- chés. 
et le boire 
af- flic-tiens, 

cher-cher. , 
sa gloire. 
na - tiOns. 

I ' 
Il, ,  , , 



93 

Recherchei premièrement le Royaume (fin) 

Et chan-tons tous sa lou - an - ge, A - vec joie et de tout cœur. 

Joyeusement 
-===::.mf 

"Toutes choses 1louvelles" 
(Révélation 21:1-5) 

1. Les é - vé - ne - ments sont des si - gnes cer - tains Que 
2. Con - tem - plez là - haut la 
3. Fai - sons nos dé - li - ces 

rit. 

cé - les - te 
de cet • te 

a tempo 

ci - té, L'E-
ci - té; C'est 

pris son pou-voir en mains; Il a vain- eu dans le com
l'A - gneau dans sa beau - té; Elle est p a  - rée pour re - ce
que Dieu a con-so • lé Ses en - fants par - mi tou-tes 



bat 
voir 
les 

Refrain 

"Toutes choses nouvelles" (fin) 

des cieux, 
l'E - poux, 
na - tions ; 

Et la terre at - tend le rè - gne de Dieu. 
A - vec el - le, flé - chis - sons le ge - nou. 
Ser - vi - teurs prê-chez la con - so - la - tion. 

Nous som - mes joy - eux grâce à Dieu Qui, lui-mê - me du haut des cieux, 

sur nous tous ses bon - tés , C ar bien-tôt la mort il va l'ô - ter, 

-�=====:;:::rit. r.-. -:=Lall. 

en sa pro-messe. 

99 

1 '· 



94 Les fruits de l'esprit 
(Galates 5:22, 23) 

Avec ainoérité et chaleur 

1. Tous les fruits de l'es-prit saint de Dieu, Cul - ti - vans - les a-vec ar-deur; 
2. Nous de-meu-rons dans la paix de Dieu Pour pré - ser - ver notre u- ni - té, 3. Nous som-mes cou - ra-geux dans la foi Et nous mar-chons ré - so-lu-ment . 

Ain - si, corn-me Dieu, l'a-mour est pur; Ex - er -
La bien-veil-lan�e en-vers les hu-mains, Les in -
Que ce - lui qui veut être ap-prou-vé Gar-de 

...-----. 

no-tre vie. 
à nous é-cou -ter. 

mai-tri - se de soi. 

Dans la joie nous per - sé - vé - re-rons, Et de Dieu nous se - rons bé-nis. ; 
La bon- té nous pousse à par - ta - ger Les Joies que nous al - Ions goû··ter. ! 
En - sem -ble pro - dui-sons tous ces fruits Pour ê - tre bé - nis par le Roi. ' 

a tempo � a tempo 100 rall. 



95 Que Dieu soit trouvé véridique! 
(Romains 3:3, 4) 

Jé - ho - vah! tu 
Fils bien - ai - mé 
hom-mes n'cirit pas 

= = = 

es 
est ve - nu, 
ac - cep - té 

De toute é - ter - ni - té; 
Fai • sant ta vo - lon - té, 
Du vrai Dieu la Pa . role; 

Nous pou ·vons nous con - fier en - ii - té. 
Et il a don - né la preu - ve sa li - ' té ;  

de· leurs i • doles. Ils ont pré • fé • ré re - cher - cher L'ap-pui 

= 
= > = 

Que Dieu soit trou - vé vé • ri · dique Et les hom-mes ·men-teurs; 
De Mo - .ïse il gar - da la loi, Dé-mon ·trant ·qu'en.tous points 
Mais nous, en toute hu - mi - li - té, Re - con • nais-sant ses lois, 

>-

ja- mais, Sei - gneur, Dieu cré - a - teur. 

101 

Et qu'il ne va - tle point. 
Nous gar - de - tons . la foi. 

··�. 

i 
' '  



96 Sortez de Babylone la Grande! 

.Avec vigueur 

> 

(Révélation 18:3, 4) 

> =-==-

Do - mi - ne main-te -nant. 
Le jour s'est ap- pro -ché 
Pro - cla - ment har-di - ment : 

Beau- coup d'hu-mains sont a · bu •  sés Par ses 
Où Ba - by - Io - ne con - dam - née . Voit sa 
"Sor • tez, fuy - ez du mi - lieu d'elle, Voi - ci 

en · chan-te-ments, 
fin ar - ri - ver. 
son châ - ti-ment." 

pro - pos men-son - gers, 
vil - le s'é-crou - la 

qu'il ne soit trop tard, 

Ses ruses et son or - gueil; 
Et fut a • né - an - tie; 
Prê-chons à tout hu • main; 

a - mè - ne bien des . mal-heurs, Des tour-ments et des deuils. 
pen-dant mo - der - ne bien - tôt Dis · - pa - raî - tra aus - si. 

se li - bère et qu'a - vec · nous, II loue le Dieu très saint. 

> > 
102 



97 Le baume de. Galaad
(.Jérémie 8:22) 

Avec tendresse 

1. Tel 
2. Bien 
3. Dans 
4. Nos 

un bau - me de Ga - la - ad !  
que puis-sant, Dieu est a-mour; 

sa Pa - ro - le nous trou-vons 
frè - res, nos sœurs, corn-me nous, 

tous les cœurs 
qu'il per - met 

O Bi - blet tu gué-ris, 
Il est sage, il est vrai. 
U • ne grande as- su-rance, 
Sont sou-vent é- prou-vés. 

� 
. 

Ac - ca - blés de sou - cis, 
Mon-trons-nous sa - tis - faits. 
Nous don- nent l'es - pé-rance. 
Face à l'ad - ver - si - té; 

Et dans l'é-preu - ve tu sou-lages, 
A - vec fer-veur, sin - cé - ri - té 
Et pour notre é - di - fi - ca - tion, 
Sa - chons com-ment les con-so - Ier 

A - pai - ses 
Pri -ons - le 
Ils fu - rent 
Et les ré -

Au deuil cru - el tu peux four-nir La vraie con - so - la - tion. 
Dé cla -rons-lui tous nos sou - cis; Il é - cou - te tou-jours, 
A - fin qu'en les li - sant sou-vent, Nous puis-sions en - du - rer. 
Ce di - vin bau - me sur leurs plaies Pour-ra les sou - la- ger. 



98La résurrection. - une des . bontés de Dieu
(Jean 5:28, 29) ; 

Avec chaleur et sincérité 

1. La ré - sur - rec - tion des hu-mains, Nous prou-ve ta bon - té. 
2. Mais clans ton a - mour in - fi - ni, Tu ra - . che - tas aus - si 
3. Les morts qui sont dans le tom-beau Un. beau jour en - ten - drçmt 
4. Le "res - te", les "au - tres bre-bis", Par, leurs chants dé - sor -.mais 

b 
-

Ain 
Tous 
Le 
Ré -

Par 
De 
ns 
Ils 

Un 
Si 
En 
A 

- si de ta mi 
tes té-moins des 
Fils de Dieu les 
con-for - tent les 

- sé - ri-corde 
temps an-ciens; 

ap - pe - Ier, 
af - fli - gés 

Nous 
Tu 
Et 
Leur 

ne pou-vons dou - ter. 
leur ren-dras la vie. 

ils se lè - ve - ront. 
ap - por-tent la 

la ran - çon de Jé - sus-Christ, Tout d'a -bord tu sau - vas 
mê - ine dans les temps pré-sents 
vi - vront dans le pa - ra - dis 

leur mon -trent que Jé - ho - vah, 

"pe - tit trou-peau" qui, au ciel, 
le Sché -ol vient nous ra - vir, 
at - ten-dant l'as - saut fi - nal 
sau - vé tous ceux qui at-tendent 

Nous 
A 
Par 

pou-vons 
ja - mais 

son Fils 

es - pé - rer, 
res - tau - ré, 
au _ Cal - vaire, 

A · - vec lui ré - gne - ra. 
E - tre res - sus - ci - tés. 
De Sa - tan dé - chai - né. 
Son rè - gne mil - lé - naire. 

rit. ..:,; a tempo 
104 



99 Ne négligeons pas la maison de notre Dieu
(Néhémie 10:40, CT; Malachie 3:10) 

A - lors Né-hé-mie prit à cœur De ré 
Fai - sant ain-si sa vo - lon - té, A - vec 
Ain - si Dieu nous é-prou-ve-rons ;  De ses 

105 

- ta - blir a - vec ar - deur 
l'es-prit et la vé -ri - té. 

bien-faits nous jou - i - rons. 

rit. 



1 I l, 
� ! i 

100 

Ne négligeons pas la maison de notre Dieu (fin) 

Refrain : avec intensiM 

Ser - vi - teurs de Jé - ho - vah Dieu, Ne né-gli-geons pas son saint lieu; 

Pre-nons bien soin de sa mai-son, Car là re - po- se son très saint nom. 

Le livre de Dieu: Un trésor!
(Proverbes 2:1-8) · 

Avec chaleur et reconnaiBBance 

==- mp 

1. La 
2. Ils 
3. De

Bible 
ont 

joie 

la 
al - tant de 
ja - mais le 

est un li - vre qui, dans 
rap - por - té un ré - cit 
la terre un jour se - ra 

Joie, la paix 
Jé - ho - vah 
Roy - au - me 

l'es-poir, , 
les ac - tions, 
bé - ni - ra 

106 

ses pa - ges, 
sin - cè - re, 

i - non - dée ; 

Elle 
L·a cré - a  -
Tous ceux pour 

Ap
Ex
A 

de 
de 
la 



Le livre de Dieu : Un trésor! (fin) 

vie et de cou - ra - ge, 
l'hom - me sur la ter - re, 
sain • te Bi ble ins - pi - rée 

Car dans ses pa - roles est un grand pou
Lui qui bien-tôt per - dit sa per-fec
Res - ta tou-jours le gui - de de leurs 

Ce li - vre pré-cieux aux pen - sées si bel-les, 
Ils mon - trè-rent que le gar - dien cé - les - te 
Bien com-pren-dre cet • te Bi - ble si bel-le 

Qui 
Dans 
Est 

re - monte au temps de !'An - ti - qui - té, 
son or - gueil pro - vo - qua le Sei - gneur, 
de beau-coup pré - fé-rable à tout l'or 

Fut 
Et 
Que 

é - crit par beau
com- pro - mit par 
peut a - mas · se1· 

107 

1 :  1 '  
1 
1 
1 � 



101 Notre joie en Dieu 
(Esaie 65:14; Phlllpplens 4:4) 

Aveo une chaude confiance 

1. La joie est un fruit de l'es-prit Qu'il nous faut cul - ti - ver, 
2. La 
3. Corn 

Bi - ble four-nit des rai-sons De pos - sé - der la joie : 
- bien est gran-de no - tre joie Lors - que nous ser-vons Dieu! 

que nous tré-bu-chions sou-vent, Nous dé - si - rons mar-cher 4. Bien 

cet - te qua - li - té, La foi est for - ti - fiée. 
con -nais-sons les voies, En lui nous a - vans foi; 

nous 
vec toi, 

vou - ons no - tre 
Sei-gneur, no - tre 

cœur E -
Dieu, Car 

tant sou - mis et pieux. 
nous vou - lons prou - ver, 

gar - dons ce fruit cons-tam-ment ; Il est bon, 
pro-mis que les hu-mains Pour tau-jours 

si- rons le re - mer - cier, Le lou - er 
té-moins, ô Jé - ho - vah! Con-nais-sant 

i l  est doux; 
le loue - ront, 

cha- que jour, 
bien tes lciis, 

- jou - is -sons-nous à 
les morts res- sus -
sur tou - tes nos pen - sées, 
ti-quant, les en - sei-gnan1;, A -

jours ré-jou-is -sons - nous! 
ses voies mar-che - ront. 
gis - sant par a - mour. 

lors trou - vent la j oie. 

108 rit. 



102 Adorons sur la montagne · de Dieu
(Esaïe 2:4) 

Avea chaleur et sincérité 

mp 

1. Ve - nez a - do - rer Jé - ho - vah; Voy -ez 
2. Là, Jé - ho - vah don - ne · sa loi, Puis sa 
3. Le peu - pie de Dieu main-te - nant, De cette 

vers lui, de tous cô
Pa-role et ses con-! 
an - ti - que pré - die- · 

tés, Des peu-pies nom-breux s'as-sem - bler, Des na-tians af - flu - er. 
seils. Tou - tes · les · na-tians con - nai - tront ·ses bien-faits sans pa-reils. 
tion, Voit de ses yeux, as - su - ré - ment, La ré - a - li - s�.- tion. 

o..:.t a tempo 
=-

A - vec joie, nous o - bé - is - sons, A Si - on nous mon-tons. 
Les hom - mes, las de guer-roy - er, Dé - po - sent leurs é - pées; 
Les hom - mes de tou - tes tri - bus, En quel-que lieu qu'ils soient, 

109 
o..:,t 

a tempo 



/ 

103 Prêchez la "bonne nouvelle du royaume"!
(Matthieu 24:14) 

l. Oui, la bon • ne nou-velle du Roy-aume est prê-chée; Ce - la fut pre-
2. Mais ra- che-tons le temps en ces jours si màu-vais; Pour ser - Vir en-
3. Prê-chons tous har - di- ment et ne crai-gnons donc pas; Mal - gré l'op- po-

par le 
trons dans la 
si - tion, les mo - queurs, 

Le nom de Jé - ho - vah par - tout 
Et de son Roy-aume aug - men - tons 
Per - sé - vé - tons tou - jours, ne nous 

est pro - cla - mé, 
les in - té - rêts. 
ar • rê - tons pas. 

f 

Bien - tôt lui re - vien -dra tout l'hon - neur. 
Fai - sons du Seî-gneur nos dé - li ces. Dans 
Voi - ci le Roy - au - me du Sei - gneur. 

les cieux le Roy- aume est né, En tous lieux nous de-vons l'an-non•cer. A Dieu 

110 



Prêchez la "bonne nouvelle du royaume" ! <lin> 
rit. r;-. .  a tempo rall. 

rit. \!/ a tempo 

104 "Les cieux racontent la gloire de Dieu"
(Psaume 19) 

Avec eœuZtation 

mf 

1. Les cièUx di-sent la gloi - re de Jé - ho-vah, L'u - ni - vers en- tier 
2. De J é - ho-vah la loi é - clai-re les yeùx, Et son vrai té - moi-
3: De Jé - ho-vah la crainte est sa - lu - tai-re; Tous ses côm-man-de-
4. Mer - ci, ô Dieu, pour tes lois si par-fai-tes; C'est en les ob-ser-

J-• 

ma - ni - fes - te sa gran-deur, Et cha - que jour l'é-lan de 
gnage é - veil - le l'i - gno - rant. Tous ses con - seils don-nent la sa
ments pro - eu � rent le bon - heur. Ses jus - tes lois, ain-si que l'or 
vant qu'on ob - tient ta fa - veur. 01 puis - sions-nous veil-ler sur nos 

_J. 

Re - con-nait l'é - cla - tant 
Et sont pour les hom - mes 
Sont vraies, pré-cieu - ses, et 
Gar - der tou�jours l'in - té � 

111 

pou - voir du 
loy - aux ré -
du miel 
gri - té 

ont 
pour 

\!/ rit. 

-p-Cré - a - teur. 
con - for - tants. 
la dou - ceur. 
toi, se'i - gneur! 

" : r  



/ •  

1 1 :  105 
' I  
i 1 i :j 
I l  1 

C'est le jour de Jéhovah!
(Psaume 118:H) 

IJJn eœuJtant 
r1ff 

le jour du Sei-gneur Qui fait no - tre bon - heur; Dans les cieux 
est in - tro - ni - sé, La lutte est en . ga - gée, Et pour Sa
le re - con- nais - sons Et tous nous l'ac-cla - mons, Car Dieu lui 

grand pou-voir 
son- ne le 
re - mis le 

il a pris. Chan-tons joy - eu · - se � ment son· saint gou
châ-ti-ment; Aus - si prê-chons tou- jotirs ton rè - gne, 
ju-ge-ment. Qui donc pour -ra ve - nir Et aus · si 

ver - ne • ment, Et qu'.à tou-jours nous é - le - vions nos voix vers lui. 
Dieu d'a - mour Qui a - pai - se - ra des cœurs hum-bles les tour-ments. 
se te - nir De - vant lui quand il dé - trui - ra tous lès mé-chants? 

Le Cré - a ·:... teur nous jus - ti - fie - ra Et nous se-rons tous tri!�· heu-reux. 

112 

r 



106 

C'est le ��ur de Jéhovah,! <fin> 

.::::=-

Car il est mi - sé - ri - cor-dieux. 

Lou - ons no-tre Dieu Jé-ho - vah, Il a corn - blé tous nos vœux. 

rit. 

"Prenez mon joug"! 
· (Matthieu 11:28-30) 

. Aveo tendresse 

1. Vous 
2. 'Je 
3. 'Que 
4. De 

qui ê - tes fa -
suis doux, hum-ble 
mon far - deau est 
Jé - sus por-tons 

ti - gués, Vous qui ê - tes très 
de cœur, Et je veux vo - tre 
lé - gerl Mon joug vous pour - rez 
le joug. Ne rai - dis - sons pas 

char-gés, 
bon-heur; 
por - ter, 

le cou. 

Jé - sus vient vous ap - pe • 1er, 
Je puis ai - der les pé-cheurs, 
Le cœur, l'es - prit sou - la - gés, 
Il nous main-tien-dra de- bout, 

Car il veut vous sou - la - ger. 
Car je suis leur ré-deni.p-teur.' 
Si près de moi vous res • tez.' 
Si nous le sui - vons par-tout. 

.J. 

113 rit. 



107 Un chant du soir pour Jéhovah

Joyeusement, avec chaleur 

1TVJ 

Une 
La 
Nous 

=-

soir nous vou-lons chan-ter, Vers Jé - ho-vah 
- si -rons te re - mer-cier; Car poti.r nous tu 
som-mes re - con-nais-sants Par - ce qu'en ce 

lais - ser mon-ter 
as fait bril-ler 

jour fi - nis-sant, 

ex - pres - sion 
lu - miè • re 
a - vons pu 

de gra - ti - tude Et de re - con-nais-sance. 
de vé - ri - té Qui nous a é - clai - rés. 
a - voir la joie D'ac-com-plir ton ser - vice. 

Par cet - te dou-ce mé - Io - die Nos voix dé-sirent en 
Et nous som-mes bien as - su - rés, Qu'en toi nous pou-vons 
Jé - ho - vah, Dieu fi - dèle et bon, Par' ton es - prit nous 

har-mo-nie, 
es-pé - rer; 
te pri - ons 

a tempo 
rit. a tempo 

Chan - ter tout notre a - mour pour lui, Ex 
Même àux as - sauts de l'ad - ver-saire· Nous 
De nous ai - der pour que tau-jours Nous 

a tempo 
114 

al - ter sa puis-sance. 
pou - vons ré - sis - ter. 
fas - sions tes dé - lices. 



108 Prouvons que nous sommes ses disciples
(Jean 13:34, 35) 

1. L'a - mour est pour le chré-tien Le pre - mier de tous les biens. 
2. L'a - mour qui est · vé - ri -tabie, Est vrai - ment in - con - tes-table. 
3. L'a - mour ne voit que le bien; C'est aus - si un puis - sant lien. 

r Qui vou-drait don - ner 
L'a - mour est riche 
Il gui - de les é -

Il a su nous ra - che - ter, 

L'a- mour est pré-sen - te - ment 
Et l'on sau - ra pour ton-j ours 

115 

Pour sa u- ver 
Et tou-jours 
Cal - me ceux 

cel - le d'au-trui? 
corn - pa - tis-sant.: 
qui sont trou-blés. 

Du 
Le 
Que 

pé - ché nous dé - li - vrer. 
nou-veau corn-man-de ·- ment. 

Jé - ho - vah est a - mour. 

1 1:, ·" 



109 "Me voici, envoie-moi" 
(Esaïe 6:8) 

Intense 

"Me 
"Me 
"Me 

.. dif-fament En di - sant que Dieu !!S.t in-fâme; 
trop lent A ex • er - cer son ju • ge-ment; 
gé - mit, Car les mé-ehants se mul - ti-plient; 

de cru-au - té, Ils 
le Dieu des cieux, Ils 

un cŒur hon. • nê - te prie, Il 
re-nient Dieu en in - sen - sés. 

font de Cé - sar un faux dieu. 
trou - ve la paix de l'es - prit. 

ti - fie - ra ton nom, 
ra les a - ver - tir 
le ré - con - for - ter, 

Fe - ra re - ten - tir 
Que Dieu sous peu va 
Vers la · jus - ti - ce 

=
ten. 

ton re-nom? 
les pu - nir? 
le gui-der? 

voi - ci, Sei-gneur, en-voie-moi, Je mets mon es - pé-rance en toi; 
voi - ci, Sei-gneur, en-voie-moi, Sans peur, j 'i- rai par - Ier de toi; 
voi - ci, Sei�gneur, eri-voie-moi, Je veux lui en - sei-gner tes lois; 

ten • 

. 116 



"Me · vc;>ici, envoie�moi" . (fin) 

a - vec îoi : Me voi - ci, Dieu, en-voie-nioL" 

110 Nous te · remercions, ·Jéhovah!
Avec majesté 

1. Mer - ci, 
2. Mer - ci ,  
3 .  Mer - ci, 
4. Mer - ci, 

ô 
ô 
ô 
ô 

Jé - ho - vah, pour tous tes bien-faits, 
Jé - ho - vah, pour ton di - vin Fils, 
Jé - ho - vah, pour nos corn - pa-gnons; 
Jé - ho - vah, de pou - voir lou - er 

Pour les dons si . 

Qui sur le bois · 
Ils sont pour nous 
Ton nom et pro-

nom - breux que tu 
s'of frit en sa 
loy aux, f i  - dèies 
cla - mer la vé 

rait la lu-mière. 
juste et fi- dèle, 
soin de l'es- prit, 
as dé - jà fait, 

nous fais; Grâce à toi, cha -que jour pa-
cri - flce; Lui qui tau-jours est res - té 
et bons; Ils ont, ain - si 

. 
que. nous, be-

ri - té. Mer - ci pour tout ce que tu 

rall. 

Sei-gneur, tu en - tends tou-jours nos pri -. ères. 
Qu'à ja - mais nous le pre-nions pour mo - dèle. 
Que tu ac-cordes à tous ceux qui te prient. 
Ce que tu fe - ras dans l'or- dre par - fait. 

117 



111 "Réjouissez-vous dans 1' espérance"
(Romains 12:12) 

A veo joie; oaclenoé 

1. Jé - ho-vahl nous te re - mer-cions De pou-voir vi - vre dans l'u - nion, 
2. Pour cet - te su-blime es - pé-rance, Chan-tons no-tre re - con-nais-sance. 
3. Pour af - fer-mir notre es - pé-rance, Il faut a-vec per - se - vé - rance, 

Ce - la 
Et tous 
Et aux 

nous aide à en-du-rer. 
les morts se lè-ve-ront ; 
ten - ta -tions ré-sis-ter. 

En toi nous met-tons nos es-poirs, Car tou-jours nous a - vons pu voir 
Ils pour-ront ob - te - nir la vie, Car dans ce nou-veau pa - ra - dis 
Fai-sons con-naî - tre ses bon-tés, Prê-chons par- tout, de tous cô - tés, 

a tempo 

118 



112 A qui appartenons-nous?
(Matthieu 6:24) 

A veo 'Vigueur 

1. Quel 
2. Quel 
3. A 
4. Dieu, 

'f 

> > 

Dieu a 
Dieu a 

-
-

toi seul 
nous t'ap 

> > 

> > > 

do - rez - vous? 
do - rez - vous? 

j'ap - par-tiens, 
par - te - nons, 

Quel 
Quel 
Jé 
C'est 

Sei-gneur ser - vez-vous? 
Sei-gneur ser - vez-vous? 
ho - vah, mon sou-tien; 
no - tre con - vic-tion. 

Qui donc est pour vous le vrai Dieu? Le ser - vez - vous de vo - tre mieux? 
L'un est l'en - ne • mi de la paix, L'autre est le Cré - a - teur par - fait. 
A - vec joie je veux te ser • vlr, Mon vœu en - vers toi l'ac-com - plir. 
L'a•mour fra -ter -nel, l'u - ni - té, NoU:s dé - si - rons les pré -ser - ver. 

On 
Vous 
Car 
Nous 

_; 

ne 
a -

pour 

> > > > 

peut a - voir foi 
vez donc le choix : 
me ra - che ter, 

vou - lons te ser - vir, 

J é - ho - vah seul qui est 
la vo - lon - té du - quel 

t"en re - mer-cier je suis 
est doux de pou-voir se 

i En deux maîtres à la 
Cé - sar ou Jé -
Un grand prix fut - é. 
Tou•jours nous sou - ve - nir 

le vrai Dieu, Lui qui ré-side aux cieux. 
fe -rez -vous? Le - quel ser - vi . - rez-vous? 
dé- ci - dé A ne pas re - cu - 1er. 
ré - u - nir, A toi ap -par - te - nir. 

rit. 
119 

,, 



113 Les sept derniers fléaux sont déversés
(.Révélation· 16:1-21) 

Avec hardiesse 

Jé - ho-vah Dieu, 
que s'a - bat sur la "terre" 

- è - me le "so - leil" 
sep - tième est ver - sé 

. Soy � ez tous é -

. Le . pre-mier des flé - aux, 
E.st . un feu dé - vo - rant. : 
Sur l''°air" du monde i - nique ; 

Car· vol- - ci que la pro-phé - tie 
Frap - pant . les hom-mes d'un ul - cère 
Mais le cin-quième. at - teint le "trône 
Tous les . hu-mains.blas - phè-ment Dieu 

Dé. - ver - sez. donc les 
.Sur .. les .eu - pi - des 
Puis, sur "l'Eu-phra - te" 
Ces . fié -.aux sont des 

sept flé - aux 
le deu-xième 
le si - xième 
vé - ri - tés 

Va se ré - a - li - ser. 
Qui pro-vient du Très-Haut. 
De la .. bête" à pré - sent. 
De fa - çon dia - bo - lique. 

Tels qu'ils sont an - non - cés, 
Vient, at - tei-gnant -la "mer", 
A son tour va sé - vir; 
Qui, com - me des gré - Ions , 

Et que le des-sein du Très-Haut Soit ' à tous pro - cla - mé. 
Tan ·- dis ·que voi·- ci le troi-sième, Ren - dant les "eaux" a - mères. 
n y en · - lè - ve tou - te vie, Et ses eaux vont ta - rir. 
Du haùt des cieux frap-pent les hommes A - vant Har - ma - gué - don. 

120 rit'. 



114 Réveille-toi, ô Sion!

D'une manwre stimulante 

(Esaie 52) 

Re-vêts tes plus beaux or -ne - ments;,: 
A tout j a  - mais être é - le - vee, ; ' 
Le& pieds de tous tes ser -vi - teurs, ! ... 

l . i ont ces-s� tous tes tou
_
r-ments : U 

en- ne-mis se - ront bri - sés. !1 cher ton sa-lut pé-cheurs! 1,; 

i 
en - ne-mis, les in - cir - con - cis, N'en-tre-ront plus ja-mais chez toi, 1 · 

Tu n'es pas ven-due ni ra - che - tée Pour de l'ar-gent ou pOur ·de l'or; ' '

Jé - ho - vah est main -te-nant ton Roi En lui, Si - on, ré - jou - is - toi; , , 

ri - té Mon -tie-ront qu'en Dieu ils ont foi. 
- ho-vah Tu es le plus beau des tré - sors. 

la voix, A - vec Si - on, chan - tez la joie. 

121 rit. 

·-· I  



115 

Avec ainciriM 

Soyons longanimes ! 
(Romains 2:4; Colossiens 3:12, 13) 

r Dans son a-mour nous don-na, 
Tou - tes nos i - ni - qui - tés, 
Grâce à cet-te qua - li - té. 

Car des mur-mures a-mers il to - lé - ra, 
A no-tre tour, nous dé - si - rons mon-trer 
Dans la fa-mille il faut la cul - ti - ver, 

J'a-mais il ne se las - sa. 
Cet - te bel - le qua - li - té. 
Tous en-sem-ble l'ex - er - cer. 

Fut sou-vent mise 
Tes ser- vi - teurs 
Ai - de-nous donc 

A - fin qu'un jour tau - te l'hu - ma - ni - té De sa bon - té ait la pre�ve. 
A nos en - ne - mis il sau - ra prou-ver Que nous te-nons à la paix. 
Par ton ex - em - pie, dans tous tes sen-tiers, A - vec Ion - ga - ni - mi - té. 

rit. 
122 



116 Guerriers chrétiens 
(Deutéronome 20:3, 4;' Matthieu 10:18, 28) 

À veo détermination 

1. Quand Is - ra ·- ël fut . au corn-bat, Dieu dit: 'Ne crai-gnez pas; 
2. Au .temps où Jé � sus en-voy - a Ses a - pô - tres prê-cher, 
3. A no - tre tour, guer-riers chré-tiens, Com - bat-tons har . di-ment; 

r 
A • vant tout, cher-chez Jé - ho • vah. Sur - tout ne fuy - ez pas, 
A tous il leur re - corn-man - da: 'Par le pa - ys pas - sez; 
Cou • ra · geux, nous ne crai-gnons rien, Nous res- ser - rons nos rangs. 

Pour le corn · bat pré - pa • rez-vous, Soy - ez vail - lants et forts.' 
Ne crai-gnez pas ceux des na-tions . . Qui vou-draient vous tu - er.' 
0 • bé - is - sons à no • tre Roi Et nous vain · crons tou-jours. 

123 rit. 



J1 lllEtendons aux autres la miséricorde divine
�' (Hébreux 11:8, 7; Psaume 85:10-13) 

. 

.. 

ho - vah dé - cré - ta qu'un dé-luge -
que ce vieil ordre a us-si prend fin, 
con-naître à tous la vé - ri _ - té. 

Al - lait en - glou - tir 
No - tre Dieu d'a - rnour 
Le pa - ys re - ten-

A No - é, il dit: 'Bâ-tis une ar - che!' 
Que son in-ter-ven-tîon soit pro-cla-rnée 
A-vant-goüt du nou-vel or - cire bé - ni, 

Ce fut 
A tous , 
Où nous 

un saint corn-man-de-ment. 
ceux qui dé - sirent é - cou-ter. 
vi - vrons grâce au Tout-Puis-sant. 

Se trou-va nt fai-ble pour l'ac-corn-plir? 
- Di*sant : 'Je ne sau - rai pas prê-cher.' 

Ex-hor -tons en tout lieu, en di - sant: 

Non, mais il se mit 
Si de Dieu vous re
-"Fuy- ez tous .dans la 



Etendons aux autres la miséricorde divine <fin> ' · 

· rit. 

de suite à 
cher - chez le 
mon - ta-gne 

l'ac-tion. 
sou-tien, 
de Dièu, 

Il bâ - tit et prê - cha 
Son es - prit po.ur-ra vous 
Vers le Roy - au - me du 

rit. 

sans fai-blir. 
for - ti- fier. 

Dieu vi -vant." 

118 Christ, notre modèle 
A 1'ec ardeur 

· (1 Pierre 2:21)

1. Quel a-mour, Jé-ho - vah, 
2. Christ nous a en-sei - gné 
3. La . sa - gesse il prê " cha, 

Tu 
La Du 

nous ma - ni - fes - tas, 
fa - çon de pri - er, 

Roy-aume il par - la ; 
4. Soy - ons re-con-nais-sants Qu'il ait ver - sé son sang; 

nous don - na. Par 
té sui - vie, Que 
af - fran -chir .Pour 
tons fi - dèles, A -

lui 
le 

et nous ra - che - tal 
roy-aume af - fer - ml, 
souf . •  frit le mar - tyre, 
pre-nant pour mo· - dèle; 

r r nous som - mes par - don 
pain nous · soit ac - cor 

ac. - com- plir de Dieu la 
vec lui nous mois-son - ne 

125 
rit. 

Lors - que ton 
'O! 
A 
A 

-

que ton 
beau-coup 
ses cô-

nés. 
dé.' 

vie il 
vo - lon

vint nous 
nous res• . 

loi. 
rons. 



119 Ayons les yeux fixés sur le prix!
(Esaie 35; 11:6-9) 

Venant àu cœur 

Quand 
Quand 
Le 

les dé - serts re-fleu - ri - ront, Que des eaux fraîches y cou-le-ront, 
le pa - ys cou-vert de fruits Se - ra pour nous un pa-ra-dis, 
li - on -ceau en li - ber - té A - vec l'en - fant pour-ra jou - er ;  

a tempo 
126 

rall. 

� 



Index des cantiques 
Cantique NO 

Acclamons le Premier-né 
de Jéhovah ! --·-·---··--·------------- 46 

Acclamons le Royaume 
de Jéhovah ! ------------------···-·--- 1 

Accroissement de la Théocratie 27 
Adore Jéhovah durant 

ta jeunesse ! ----··---· ·----·--··------ 73 
Adorons sur la montagne 

de Dieu .,.-----·------------------------- 102 
Alors "ils sauront" 1 - - - - ------··---····· 59 
'Amassez-vous des trésors 

dans le ciel' ---··--- · - · · · ·-···----···· 38 
Amour fidèle de Dieu ( L' ) ·-·-·- 61 
Amour, la voie la plus 

excellente ( L') ---···-------------- 15 
Annonçons la bonne nouvelle ! __ 25 
Appel du Roi, Jésus-Christ (L') 3 
Apprécions les lois de Dieu ______ 31 
A qui appartenons-nous? ------------ 112 
Armée de Dieu avance (L') 16 
Attributs de Jéhovah (Les ) -··- 50 
Ayons les yeux: fixés 

sur le prix: ! ----·--·-·-·-·--·---········ 119 
Baume de Galaad (Le) -·--·-··--·- 97 
Bénis nos réunions ! ---···------····---- 5 
C'est le jour de Jéhovah ! -------- 105 
C'est maintenant le temps ! --···· 66 
"Ceux qui sont 

de disposition douce" -----·-·--

-

14 
Chant du soir 

pour Jéhovah (Un ) -·----·--· 107 
Chantons les louanges 

de Jéhovah -------·--------·-··---····- 57 
Christ, notre modèl_e ·-----·--··-·--·-·-- 118 
"Cieux racontent la �loire 

de Dieu" ( Les )  - - - · · - --------····-- 104 
Combattons pour la foi -----··--··· 91 
Courage, avançons !' --------·------·--·· 33 
Cultivons le don de l'amour ·---·- 45 

Cantique No 

Décharge-toi de ton fardeau 
sur Jéhovah ! -------·-----------····· 87 

Déclare la bonne nouvelle 
éternelle -----------------------···--·----- 4 

"De maison en maison" ------------ 10 
Des myriades de frères ------------ 64 
Ecoutez la nouvelle du Royaume 74 
Ecritures inspirées 

et utiles ( Les ) ·-······-··-·--····- 20 
Etendons aux autres 

la miséricorde di vine ---------- 117 
Faisons preuve de loyauté --··-··- 65 
lf'oi d' Ab'raham ( La )  ---------------- · 35 
Fortifiez-vous dans la foi ! -------- 17 
Fruits de la bonté ( Les) --------···· 52 
l<'ruits de la maîtrise 

de soi ( Les) ------------------------ 75 
Fruits de l'esprit (Les) ------------ 94 
Fuyez vers le Royaume 

de Dieu ! ------------·--·-···-······-···· 80 
"Garde ton cœur" I -----···---·-······· 70 
Gratitude pour la miséricorde 

divine -------------------------:-·--········ 82 
Gratitude pour la patience 

divine ----------------------·-·--······----· 43 
Guerriers chrétiens ··------------···--- 116 
Heureux les miséricordieux l •... 34 
"Il est impossible à Dieu _ 

de mentir" ·-···-·----·--·--·--·····-···· 

.T éhovah Dieu, mon berg�r --------
Jéhovah est devenu Roi -------··--

'.Jéhovah est notre refuge' -·-·-··

Jéhovah, notre demeure ·-···-······ 

'.Jéhovah, notre force 
et notre puissance' ·· ·--······· 

Joie de la résurrection (La )  ···

,Joyeux malgré les ténèbres 

69 
41 
13 
44 
72 

21 
53 

de la terre -----·-··--·-----·---------- 40 
.Joyeux service ··-···--·--------···--·---·--- 58 
Livre de Dieu : un trésor ! ( Le )  100 

'• 

i'! �; 
ë--t· 
il •1' 

�.� 



Index des cantiques (suite) 

Cantique No 
· Louez . J ah avec moi ! ·······--------- 81 

Louez .r éhovah, le Rocher ........ 22 
Maison de ctilte 

de Jéhovah ( La )  ---------------- 48 
Marche avec. Dieu _ _ _ ___________ . .  ________ 71 
MarchOris avec vigilance ____________ 55 
Marchons dans l'intégrité ________ 88 
Marchons jour après jour 

avec Jéhovah ------------------------ 18 
l\Iariagê"de !'Agneau ( Le ) ________ 86 
"Me voici, envoie-moi" ---------------- 109 
Ne les crains pas ! ------------------------ 7 
Ne négligeons pas la maison 

de notre Dieu ----------------- ---·--- 99 
Notre· joie en Dieu .................... 101 
Notre ï;iài'adis : présent et futur 19 
Notre unité chrétienne ·------------- 85 
Nous devons avoir la foi 78 
Nous possédons la paix ------------ 67 
Nous sommes témoins 

de Jéhovah ·--------------·--------···· 62 
Nous te refüërëions, Jéhovah ! __ 110 
Œuvres merveilleuses 

' de Jéhovah (Lès) ··-------------- 30 
Pain du ciel ( Le )  ····---------·---------- 83 
Peuple de Jéhovah 

est heureux ( Le )  ·--------------- 29 
Portons dignement le nom_ ________ 8 
Pouvoir de la bonté ( Le )  ________ 37 
"Prêche la parole" ! ---------------·---- 89 
Prêchez la "bonne 

liouvelle du royaume" ! ...... 103 
Prêchons a".ec hardiesse ------------ 51 
"Prenez mon joug" ! .................. 106 
Prenez position pour Jéhovah ! .. 76 
Prière.-du serviteur 

de Dieu (La) ........................ 42 
Progressons sans cesse ! .............. 63 
Prouvons que nous sommes 

ses - disciples ------------------········ 108 

Cantique No 
'Quaiit

-
:à moii �t à ma maison' .. 60 

Que Dieu soit trouvé véridique ! 95 
Que la lumière brille ! ---------------- 32 
Recherchez premièrement 

le Royaume ------------- - - - - - - - - - - - - - - ·  92 
Reconnaissons ·le nouveau 

Roi de la terre -------------------- 84 
Règle divine de l'amour (La ) .. 49 
"Réjouissez-vous 

difns 1'ëspé1;ance" .: ... --------�-- 111
Réjouissons le cœur de Jéhovah 24 
Remplissons les exigences 

divines ................. : .. _______ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ 9 
Rendez les choses 

de Dieu à Dieu ! ----------- ----- 79 
Rends gloire à Jéhovah ! ------------ 28 
Répandons la semence 

du Royaume -------------------------· 68 
Répands ta lumière, ô Sion ! _ _ _ _  2 
Repas du Seigneur ( Le) - ----------- 47 
Répondons à l'amour divin ........ 23 
Résurrection - une des 

bontés de Dieu ( La )  .. ,....... 98 
Réunîssons�nous - dans l'unité ___ 36 
Réveille-toi, 'ô Sion ! ····----- - - - - - - - - - - - 114 
Sept derniers fléaux 

sont déversés ( Les) --------·-·· 113 
Servons Jéhovah - ..................... ....• 77 
Sortez de Babylone la Grande ! 93 
Souvenez-vous d'Esdras ! .......... 54 
"Soyez joyeuses, nations" ! ........ · 6 
Soyons- -coinme Jérémie ! ........... : 39 
Soyons fermes comme Ruth ! .... 26 
Soyons longanimes 1 ..••........ : ...••.• 115 
Soyons prêts à pardonnei' ........ .56 
Sulamithe ( La) ···-··-··················· 12 
Témoins, en avant 1 ..••.•.........•..•. 11 
Toutes chose$ nouvelles ............ 93 
Voyez l'armée de Jéhovah ........ , 90 




	Index des cantiques



